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Znaczenie Ustawy Sejmowej
o organizacji kultury fizjjcznej

Sezon wczasowo -turystyczny w pełni
Ustawa Sejmu Ustawodawcze­

go z dnia 30 grudnia o orga­
nizacji w Polsce spraw kul­

tury fizycznej i sportu, jest dla 
całości naszego życia związanego 
z wychowaniem fizycznym wyda­
rzeniem o zasadniczym znacze­
niu. Powołanie Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej przy Pre­
zesie Rady Ministrów, złożonego 
z przedstawicieli szeregu instytu- 
cyj odpowiedzialnych za prowa­
dzenie wychowania fizycznego i 
sportu, usunie szereg niezwykle 
piekących dotąd bolączek, wyni­
kających z nieuzgodnienia kom­
petencji, dublowanie a czasem i 
trojenia tej samej roboty.

Znaczenie Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej przerośnie zde 
cydowanie znaczenie jakie dotąd 
miał GUKF, jego kompetencje 
bowiem będą bez porównania 
większe aniżeli wspomnianego u- 
rzędu. Rozciągają się one i na 
szkolnictwo, a także na instytu­
cje naukowo-badawcze oraz wyż­
sze szkoły wf, co jak dotąd było 
tylko częściowe, obejmą trudne 
bardzo zagadnienie produkcji 
sprzętu sportowego, inwestycji, w 
szerszeni zakresie propagandy i 
wydawnictw.

Kto wie czy nie największe 
znaczenie mieć będzie współ­
udział w Komitecie przedstawi­
cieli Ministerstwo Oświaty i roz­
ciągnięcie zasięgu spraw Komite 
tu na szkolnictwo. Przecież jest 
to pierwszy w ogóle wypadek w 
organizacji naszego wychowania 
fizycznego, że przedstawiciele 
szkolnictwa zasiądą z przedstawi­
cielami innych działów dla zabra 
rania głosu i decydowania o ogól 
nych sprawach wychowania fi­
zycznego i odwrotnie; że ludzie 
odpowiedzialni za sprawy kultu­
ry fizycznej na odcinku społecz­
nym sięgną na teren szkoły, bę­
dącym dotąd zastrzeżonym „ta­
bu".

A przecież nie tylko brak koor 
dynacji ale jakiegokolwiek współ 
nego języka między szkołą a or­
ganizacjami społecznymi, byt 
jednym z największych niedoma- 
gań naszego wychowania fizycz­
nego w ogóle. Wprawdzie w no­
wej Polsce dzięki roli ZMP spra­
wa doznała poprawy w stosunku 
do czasów przedwojennych, ale 

^przecież jeszcze przed niespełna 
rokiem, na zawodach o Puchar 
Tatr, zdarzył się taki wypadek, 

s,że jeden z dyrektorów gimna- 
' zjum zabronił startu uczniom, 

wchodzącym w skład reprezenta­

cji państwowej. Tak jak by spor­
towe reprezentowanie państwa, 
było jakilmś niepotrzebnym czy 
prywatnym przedsięwzięciem

Przypuszczalnie w przyszłości 
wypadki takie nie będą już mia­
ły miejsca. Przypuszczalnie też 
m. in. kompetoencje Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej wy­
regulują np. warunki pracy i ro­
lę nauczycieli wychowania fizycz 
nego w szkole, którzy nie wiado

Ze wszystkich miejscowości gór 
skich donoszą, że zimowy sezon 
wczasowy jest już w pełni, przy 
czym w poszczególnych ośrod­
kach frekwencja jest większa niż 
w latach poprzednich. Z tym też 
łączy się znaczne ożywienie nar­
ciarskiego ruchu turystycznego, 
zwłaszcza że warunki do jazdy na

całym pasie karpackim i sudec­
kim doznały poprawy.

W szeregu miejscowości odby­
wają się kursy narciarskie. Duży 
procent stanowią w nich wczaso­
wicze. W niektórych domach wy­
poczynkowych FWP, wyposażo­
nych w sprzęt i obuwie organizo­
wane są osobne kursy 
cieczki narciarskie.

Stan śniegu w górach

mo z jakiego powodu gorzej są 
traktowani niż instruktorzy czy 
trenerzy sportowi w organiza­
cjach, a z punktu widzenia ogól­
nie społecznego mają przed spo­
łeczeństwem i państwme odpo­
wiedzialność daleko większą acz­
kolwiek może mniej uchwytną.

Zmaleje prawdopodobnie z cza 
sem bardzo w nowym układzie, o 
ile nie zupełnie rola poszczegól­
nych centralnych związków spor 
towych. Pełne dynamiki i właści 
wego podejścia społeczno-politycz 
nego Zrzeszenia Sportowe, rozsze 
rzające się z każdym dniem, prze 
rosną chyba związki poszczegól­
nych gałęzi z ich okręgowymi a- 
paratami. Zrzeszenia mając poza 
tym ustawą zapewniony udział w 
Głównym Komitecie, będą wy­
wierały bezpośredni wpływ na 
kształtowanie się i rozwój orga­
nizacji sportu, związkom zaś po­
zostanie tylko organizowanie mi­
strzostw i fachowe przygotowa­
nie kadry reprezentacyjnej, któ­
re zresztą na materialnym odcin­
ku zależne będzie od Komitetu. 
Sprawy współpracy międzynaro­
dowej, również przejdą w kompe 
tencje Komitetu, a związkom po­
zostanie co najwyżej rola ewent. 
wnioskodawców i wykonawców.

Główny Komitet Kultury Fi­
zycznej, będzie instytucją zwląza 
ną z terenem nie tylko przez 
przedstawicieli Zrzeszeń, ale tak­
że przez analogiczne komitety 
wojewódzkie i powiatowe.

Po okresie prób i form przej­
ściowych w naszym wychowaniu 
fizycznym, ustawa o utworzeniu 
Głównego Komitetu Fizycznego 
nadaje już trwały wyraz organi­
zacji spraw wychowania fizycz­
nego i sportu w Polsce. Zarządzę 
nia wykonawcze czy jakieś inne, 
będą już tylko uzupełnieniem. W 
interesie ogólnym leży jednak, 
aby przestawienie organizacyjne 
jakie w związku z ustawą nastą­
pi na szczeblu centralnym, prze­
prowadzone było w czasie możli­
wie najkrótszym, (z)

Członkowie sekcji narciarskiej ZKS Kolejai przebywający
na obozie w Zakopanem, — przesyłają pozdrowienia Czytelnikom na­
szego pisma. Obok — życzenia hokeistów Włókniarza Dzierżoniów, ba­
wiących w Samotni. Poniżej — pozdrowienia od uczestników nauczy­
cielskiego kursu narciarskiego, grupy „Ostrów Wlkp." Obok — ży­

czenia noworoczne od kursistów PZPN w Przemyślu.

W ostatnich dniach poprawiły 
się wybittnie warunki do jazdy na 
nartach. W okolicach górskich 
utrzymuje się stale temperatura 
poniżej zeta w ciągu dnia.

Stan pokrywy śnieżnej według 
meldunków z środy południa 
przedstawia się następująco:

Tatry i Podchale
Kasprowy Wierch 130 cm, Mor 

skie Oko 110, Hala Gąsienicowa 
46, Zakopane 25, Kuźnice 35, Ka­
latówki 35, Łysa Polana 35, Nowy 
Targ 22, Bukowina 20, Maków 27. 
Rabka 30;

Beskidy
Pilsko 70, Babia Góra 60, Klim 

czok 60, Skrzeczne 55—60, Bara­
nia Góra 50, Zwardoń 40, Wisła 
25, Istebna 34, Koniaków 30, Ży­
wiec 16, Szczyrk 30;

W Zwardoniu i na Klimczoku 
Seksja Narciarska PTT z Bielska 
prowadzi bezpłatną naukę jazdy 

nartach, dostępną dla wszyst-

Karkonosze
Szklarska Poręba 20 cm. Hala 

Szrenicka 60i cm. Temperatura 
minus 3 stopnie. Warunki do jaz­
dy bardzo dobre.

Rejon Kuźnicy
Szczawnica 20 cm, Kuźnica 40 

cm, Iwonicz 22 cm.
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Międzynarodowy turnie
KRYNICA, (tel.) Przygotowanie do 

noworocznego turnieju hokejowego są 
już zakończone. Krynica przyjmie go­
ści okazale. Miasto udekorowano fla­
gami. We wtorek odbyło się losowa­
nie rozgrywek. Terminarz przedsta­
wia się następująco:

CZWARTEK, 5 BM., o godz. 20: Og­
niwo Cracoyia — Legia, KTH — Gwar 
dla Kraków.

PIĄTEK, 6: Sparta Preszów — Legia 
(godz. 11), Gwardia — ŁKS, Ogniwo 
Cracoyia — KTH;

Włókniarz ze Zgierza
KATOWICE. — Decydujące spotka­

nie hokejowe o miano najlepszego ze­
społu klasy A Polski pomiędzy Włók­
niarzem ze Zgierza, a Budowlanymi 
Opole, zakończyło się zwycięstwem 
Włókniarza 8:2 (1:0, 3:0, 4:2). Tym sa­
mym zespół Zgierza będzie 16 druży­
ną w tegorocznych hokejowych mi­
strzostwach Polski, które rozpoczy­
nają się 15 bm.
WŁÓKNIARZ: Barylak, Dąbrowski, 

Paszkowski, Antusiewlcz I 1 II, 
Kamiński, Urbański, Mrówczyń­
ski, Szymański, Przybulskl i Ję­
drzejczak.

Powrót sportowców polskich z Francji
Warszawa. We wtorek 3 bm. po­

wróciła z Francji 40-osobowa ekipa 
sportowa Związków Zawodowych, 
która uczestniczyła w Z‘oc:e Spor­
towym SFGT i występowała w w:ę 
kszych ośrodkach emigracji pol­
skiej.

Na dworcu głównym w Warsza­
wie .witali powracających: przed­
stawiciel CRZZ — Marek, władze 
GUKF z dyr. Motyką na czele, de­
legaci Związkowej Rady Kultury 
Fizycznej i Sportu, Zrzeszeń Spor­
towych i Polskich Związków Spor­
towych.

Odpowiadając na serdeczne po­
witania, kierownik ekipy sekretarz 
gen. Związkowej Rady Kultury Fi­
zycznej i Sportu CRZZ — Dołowy 
oświadczył, że występy sportowców 
polskich przyczyniły się do pogłę­
bienia . przyjaźni narodu polskiego 
ż francuską klasą robotniczą i

Pemsrze - Śląsk

I Warszasi - Poznań
ui boksie

KATOWICE. — Pomorski Okrę­
gowy Związek Bokserski zaakcep­
tował telegraficznie propozycję SI. 
OZB rozegrania międzynarodowego 
spotkania Śląsk—Pomorze, które 
odbędzie się 8 bm. o godz. 11,30 w 
hali powystawowej w Katowicach.

Kapitanat Śl. OZB ustalił już 
skład reprezentacji Śląska, który 
przedstawia się następująco: Gu­
mowski (Stal Zabrze), Grzywocz 
(Górnik Zabrze), Brzeziński (Bu­
dowlani Mysłowice), Zygmunt (O- 
gniwo Bielsko), Ponanta (Stal Cho­
rzów), Sznajder, Nowara (Stal Cho 
rzów), oraz Drapała (Stal Katowi­
ce).

WARSZAWA. — W niedzielę, 8 
bm. rozegrany zostanie w Warsza­
wie międzyokręgowy mecz pięściar 
ski Warszawa — Poznań. Walczyć 
będą prawdopodobnie następujące 
pary (zawodnicy Warszawy na I 
miejscu):

W. musza: Patora — Woźniak, 
w. kogucia: Kubowicz — Liedtke, 
w. piórkowa: Sieradzan — Panke, 
w. lekka: Żurawski — Adamski, 
w. półśrednia: Karpiński — Kaź- 
mierczak, w. średnia: Kolczyński — 
Kupczyk, w. półciężka Szymura — 
Grzelak, w. ciężka: Archadzki — 
Jądrzyk.

wzmocniły więź wychodźctwa pol­
skiego z ich Ludową Ojczyzną, 
Sportowcy polscy byli nadzwy­
czaj serdecznie witani przez robot­
ników francuskich.

Z dworca członkowie ekipy udali 
się do gmachu CRZZ, gdzie odbyło 
się oficjalne powitanie przez wła­
dze sportu polskiego i związkowe­
go. Przewodniczący Związkowej 
Rady Kultury Fizycznej i Sportu 
CRZZ — Burski, witając uczestni­
ków, podkreślił doniosłe znaczenie 
występów sportowców związko­
wych we Francji, którzy swoimi 
rezultatami zadokumentowali spra­
wność fizyczną 6portu Polski Lu­
dowe] — zmierzającej do socjali­
zmu. Dyr. GUKF — Motyka oświad 
czyi, że wyprawa sportowców pol­
skich do Francji odbywała się w 
momencie szczególnego nasilenia 
antypolskiej nagonki, prowadzonej 
przez reakcję francuską. Sportow­
cy polscy zadokumentowali przy­
jaźń. jaką żywi naród polski dla 
narodu francuskiego, a wyniki spor 
towe naszych zawodników wykaza­
ły wyższość sportu ludowego nad 
burżuazyjnym.

W imieniu zawodników przema­
wiali: Nowara i Kurzanka. Czoło­
wa gimnastyczka Polski — Kurzan­
ka stwierdziła, że sportowcy polscy 
spotkali się wązędzie z dowodami 
przyjaźni ludu francuskiego — 
przyjaźni, której nie jest w sta­
nie rozbić reakcja francuska. 
„Opuszczając ziemię francuską — 
podkreśliła mówczyni — wywieźliś­
my pełną wiarę w niespożyte siły 
ludu francuskiego. jego wolę i zde­
cydowanie do walki o pokój, o 
przyjaźń narodów Polski i Francji. 
Przekonaliśmy się, że lud francu­
ski żywi głęboką przyjaźń dla 
wszystkich narodów miłujących po­
kój i walczących o niego, pod prze 
wodnictwem Związku Radzieckie­
go". . .

Kierownik ekspedycji z ramienia 
CRZZ — Kuszyk stwierdził, że po­
byt u związkowców francuskich 
wzmocnił więzy przyjaźni między 
obu narodami i wykazał, że naj­
ważniejszym z zadań klasy robot­
niczej Francji i Polski jest walka 
o pokój i jedność mas pracujących.

Następnie odbyła się wspólne ko­
lacja. podczas której wrażeniami z 
Francji podzielili się zawodnicy i 
trenerzy.

towicach, gdzie zgromadziły się li­
czne rzesze publiczności z dyrek­
torem WUKF Kisielińskim, sekre­
tarzem ORKF ORZZ. Grajkowskim 
i przedstawicielami Zrzeszeń Spor­
towych na czele.

Po przemówieniach dyr. Kisieliń­
skiego i ob. Grajkowskiego. głos 
zabrał kierownik ekspedycji z ra­
mienia CRZZ ob. Kuszyk. który w 
krótkich słowach scharakteryzował 
przyjęcie ich we Francji. Sportow­
cy otrzymali kwiaty i po kilku mi­
nutach postoju odjechali do War­
szawy.

PARYŻ. Ekipa sportowa polskich 
Związków Zawodowych, bawiąca we 
Francji z okazji jubileuszu FSGT, za­
kończyła swoje występy w ośrodkach 
Polonii Francuskiej zawodami w de­
partamentach Moselle i Meurthc Mo- 
selle. Bokserzy walczyli w miejsco­
wości Piennes, mając za przeciwni­
ków zawodników Polonii Francu­
skiej z departamentów Moselle 1 
Meurthe Moselle. Stoczono 5 walk. 
Wielką niespodzianką była porażka 
Cebulaka w wadze średniej z Urba­
nem I. Pozostałe walki wygrali prze­
konywująco pięściarze związkowi:

w piórkowej — Ścigała wypunkto­
wał Hotemskiego, w. lekkiej — Sa­
dowski wygrał na punkty z Urba­
nem II, w półśrednlej — Chychla wy­
grał przez t. k. o. w 11 rundzie z O- 
lejniczakiem i w półciężkiej — Grze­
lak wypunktował Banaszka.

Po zawodach bokserskich odbyły 
wśród których wyróżniła się Rein- 
dlowa.

Reprezentacja piłkarska polskich 
Związków Zawodowych rozegrała o- 
statnie spotkanie w miejscowości 
Creutzwald, mając za przeciwnika re­
prezentację PZPN okręgu Mosellexl 
Meurthe Mioselle. Mecz zakończył się 
wysokim zwycięstwem piłkarzy związ

Katowice. Sportowcy Polscy, po­
wracający z Francji, zostali owa­
cyjnie powitani na dworcu w Ka­

Wznowienie ahozii
kadry narciarskiej

ZAKOPANE. Po krótkich feriach 
świątecznych wznowiono w Zakopa­
nem 3 bm. obóz szkoleniowy dla re­
prezentacyjnej kadry narciarskiej.

Obóz przeniesiono z pensjonatu 
„Sienklewlczówka" do „Imperialu" na 
Bystrym, należącego do GUKF. Na 
obozie przebywa 68 narciarzy, w tym 
10 juniorów. Kadra instruktorsko- 
szkoleniowa liczy 6 osób. Kierowni­
kiem obozu jest mgr Zubek, trenera­
mi Orlewicz i Lipowski. Zawodnicy 
rozpoczęli już treningi w terenie, 
które potrwają do 3 lutego.

Dy

SOBOTA, 7: Ogniwo Cracoyia — 
ŁKS (godz. 11), Legia — KTH, Spar­
ta — Gwardia.

NIEDZIELA, 8: ŁKS — Legia (godz. 
11), Gwardia — Ogniwo Cracoyia, Sparta — KTH;

PONIEDZIAŁEK, 8: Gwardia — 
gia (godz. 11), ŁKS — KTH, Spart; 
Cracoyia.

Wtorek, 10, o godz. 11: Sparta 
ŁKS 1 zakończenie turnieju oraz ro- 
danie nagród.
w Lidze Hokejowej
BUDOWLANI: Kaczyński, Zolędziow- 

ski, Drużyński, Trojanowski, 
Sztorc, Czech, Iwancow, Strom- 
kiewicz, Głuchowski.

Spotkanie rozegrane zostało przy 
silnym wietrze, niemniej jednak sta­
ło ono na dobrym poziomie i pro­
wadzone było w szybkim tempie. Za­
wodnicy Zgierza zaprezentowali się 
jako wyrównana drużyna, którą ce­
chuje przede wszystkim gra zespoło­
wa. czego nie można powiedzieć o 
zawodnikach Budowlanych. Ton grze 
drużynie Włókniarza nadawał Antu- 
siewicz I, który swą umiejętną tak­
tyką wprowadzał zamieszanie w ze­
spole Opola. Dobrą jazdę i szybką 
orientację wykazali Antilsiewicz II, 
Kamiński i Mrówczyński.

W zespole Budowlanych jedynie 
dwaj zawodnicy wybijali się ponad 
poziom: Trojanowski 1 Czech, posia­
dający bardzo dobrą kondycję, któ­
rzy, grali praez cały mecz bez przer­
wy. Pozostali zawodnicy Budowla­
nych byli nieco słabsi. Przez wszyst­
kie trzy tercje mecz upłynął przy 
lekkiej przewadze Włókniarza, dla 
którego bramki zdobyli: Antusie- 
wicz I, Kamiński i Mrówczyński po 2, 
Przy tulski i Urbański po 1; dla Bu­
dowlanych — Żołędziowskl i Troja­
nowski po 1.

Do ostatniego spotkania mistrzostw 
nie doszło, gdyż zespół Unii Wyry 
oddał punkty walkowerem drużynie 
warszawskiego AZS. Ostateczny u- 
kład tabelki przedstawia się następu-

Budowlanl Opole

Unia Wyry
3

w Krynicy
żą szybkość, gra zespołowo, a co naj­
ważniejsze, atakuje pełną piątką, nie 
bawiąc się w przesadne kombinacie, 
lecz strzelając z każdej pozycji. Miała 
przewagę w pierwszej tercji i od po- 

drugiej. Zwycięska bramka nie 
czyżu, gdyż 

o Skarżyń- 
bramkarza 

ygiądał się 
gdy krążek wolniuteńko 

wtaczał się do bramki po dalekim 
strzale Gansińea. Jeden mankament: 
techniczny, który stwierdziliśmy u 
wszystkich prawie zawodników — to 
nieumiejętność podnoszenia krążka 
przy strzale na zaśnieżonej tafli. Je­
dynie Skarżyński n stosował to z oo- 
wodzeniem i z takiego strzału padła 
wyrównująca bramka (po dobitce Ja­
sińskiego). Pierwszą bramkę dla Gór­
nika zdobył Wróbel I.

Mecz był mimo fatalnych warun­
ków interesujący. Grano zacięcie, 
ostro lecz fair. Sędziowali Michalik i 
Trytko. Widzów około 4.000. (k)

■ Zakończenie obozu juniorów 
ZAKOPANE.. 3 bm. zakończył się w 

Zakopanem obóz reprezentacyjnej ka 
dry hokejowej juniorów. W obozie 
wzięło udział 30 hokeistów z Warsza­
wy, Krakowa, Krynicy, Opola, Wał­
brzycha, Siemianowic, Łodz, Lublina, 
Bydgoszczy, Torunia i Cieszyna.

Uczestnicy obozu trenowali codzien­
nie po 5 godzin na lodzie, ponadto I 
słuchali wykładów społeczno-politycz- I 
nych i z zakresu pomocy lekarskiej 
oraz rozegrali dwa zwycięskie mecze 
treningowe z zakopiańską Gwardią. 
Na obozie specjalny nacisk położony 
był na opanowanie jazdy, toczenie 
krążka i rozwiązywanie zadań takty­
cznych, w myśl no.wych przepisów ho 
kejowych. Najlepszy poziom wykazali 
hokeiści z Krynicy, Krakowa i Toru­
nia. Kierownikiem -obozu był rtm. 
Hatisow, trenerem Osmański.

W wyniku obozu wyłoniona została 
reprezentacyjna drużyna juniorów w 
Składzie: bramkarz — Koczab'z Kry­
nicy, obrona — Pruszkiewicz (Łódź), 
Prorok (Krynica), napastnicy — Ja- 
nićżko i Nowa (Krynica), Korzeniak 
i Masaczyński (Kraków), Kwaśniew­
ski (Toruń), Czarnyk (Cieszyn).

30:4

8:20

O puchar prezydenta m. Katowic
OGNIWO BYTOM — OGNIWO 

CIESZYN 6:5 (2:1, 3:2, 1:2) 
KATOWICE. — W spotkaniu O 3 

i 4' miejsce noworocznego turnieju 
hokejowego bytomskie Ogniwo po­
konało swą imienniczkę z Cieszyna 
6:5 (2:1. 3:2, 1:2). Bytomski zespół wy­
stąpił do powyższego spotkania za­
silony Palusem, Wolkowskim i mgr. 
Więckiem, natomiast w zespole Cie­
szyna brakło Nowotarskiego.

Spotkanie, ze względu na fatalne 
warunki atmosferyczne (duże opady 
śnieżne), stało na słabszym, niż zwy­
kle poziomie. Bramki padały z przy­
padkowych zagrań. Przez cały czas 
lekka przewagę posiadali bytomtacy, 
którzy nie potrafili jednak wykorzy­
stać sytuacji podbramkowych. Bram­
ki dla nich zdobyli: mgr. Więcek 2, 
Wołkowski, Palus, Masełko i Niko- 
demski po 1; dla Cieszyna — Olszow- 

zlik, Rajski. Winczur i Hutta 
•dziowall mgr. Trytko i Ble- 
Krakowa. Publiczności około

nownie w wysokim stosunku 10:3 (3:2,
Bramki dla zwycięzców zdobyli: 

Kwaśniewski — 3, Masaczyński, Po­
ciecha i Nowak n — po 2, Nowak I 
— 1: dla pokonanych: Kowalski — 3, 
Wawro — 1.

Sędziował prof. Par usze wski.
CDKA — WWS 2:1 (0:0, 0:0, 2:1)

MOSKWA. Na stadionie Dynamo w 
Moskwie rozegrane zostały dwa inte­
resujące spotkania hokejowe o mi­
strzostwo ZSRR. Oba mecze cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, o czym 
świadczy fakt, że mimo 20-stopniowe- 
go mrozu, oglądało je ponad 15 tys. 
widzów.

Szczególnie emocjonujący był pierw 
szy mecz, w którym spotkały się dwie 
prowadzące w tabeli, drużyny CDKA 
i WWS. Gra była bardzo zacięta 1 wy 
równana. Przez pierwsze dwie tercje 
żadnej z drużyn nie udało się zdobyć 
bramki. Dopiero ostatnia -faza gry 
przyniosła rozstrzygnięcie. Wygrała 
CDKA 2:1, zdobywając bramki przez

Swierdlowskie Dynamo było 
namo (Moskwa) równorzędnym
ciwnikiem tylko w pierwszej tercji, 
która zakończyła się bezbramkowo. 
Energiczne ataki w dalszej części me 
czu przyniosły zwycięstwo drużynie

Po dotychczasowych rozgrywkach, 
w mistrzostwach prowadzi nadal 
CDKA, które nie przegrało żadnego 
z ośmiu spotkań i uzyskało 16 pkt. 
Drugie miejsce zajmuje WWS 12 pkt., 
przed moskiewskim Dynamo i Skrzy­
dłami Sowietów — po 11 pkt.
CSR przed mistrzostwami świata

PRAGA. Zeszłoroczny r 
w hokeju — reprezentacj 
wacjl przygotowuje się 
tegorocznych rozgrywek 
strzowski. Jak wiadomo, 
świata odbędą^ się w t;

chosłowaccy rozegrają w połowie sty­
cznia kilka spotkań z drużyną angiel­
ską Harrlgay Racers, złożoną z za­
wodników kanadyjskich. Reprezenta­
cja COS rozegra z drużyną angielską 
10 stycznia mecz w Kladnie 1 19 w 
Pradze. Oprócz tego Harringay Ra­
cers rozegra spotkania w kilku mia­
stach czechosłowackich z miejscowy­
mi drużynami. I tak: 12 stycznia — 

:, 14 bm. — w Bratysławie, 
i później — w Brnie i 18 
Czeskich Budziejowicach. 
■jazdem do Londynu repre- 

kadra hokeistów czecho­
słowackich zgrupowana będzie na spe 
cjalnym obozie przygotowawczym.

Co 
na „Torkacie"?

A Ślizgawka dla ńiestowarzyszo- 
nych otwarta jest codziennie w go­
dzinach przedpołudniowych oraz w 
popołudniowych w dniach, w -któ­
rych nie ma żadnych imprez hoke­
jowych, względnie rewiowych.

. Pó zakończeniu obozu kadry 
reprezentacyjnej, trzej hokeiści 
Craconii: Palus. Wołkowski i mgr 
Więcek pozostali w Katowicach 
jeszcze do ub. wtorku, gdzie co­
dziennie w późnych godzinach wie­
czornych trenowali na Torkacie. 
Obecnie udali się do Krakowa, skąd 
w czwartek wy jadą do Krynicy na 

; turniej hokejowy, który ma się od- 
w dniach 5—10 bm. z udzia- 
czeskiego zespołu z Preszoua 

| oraz drużyn polskich: Cracouii, 
Gwardii. ŁKS-Włókniarza Łódź, 
Legii Warszawa i KTH Krynicy.

A Nowotarski z Ogniwa Cieszyn 
podczas jednego z ostatnich trenin­
gów uległ złamaniu żebra, skut­
kiem czego zmuszony jest przer­
wać treningi na przeciąg 2—3 ty­
godni.

A W ub. wtorek w późnych go­
dzinach wieczornych od godz. 22,00 
(po zakończonych spotkaniach ho­
kejowych) trenował zespół rewlo- 
wy, który przygotowuje się do 
swych występów.

& Podczas poniedziałkowego spot 
kania hokejowego Stal Katowice — 
Górnik Giszowiec zdarzył się wy­
padek, że... zawodnicy obu drużyn 
szukali krążka w śniegu na lodo-

Juniorzy PZHL — Gwardia 
Zakopane 10:3 ;

KRAKÓW. Juniorzy PZHL, przeby­
wający* .na obozie w Zakopanem, 
rozegrali rewanżowe spotkanie z -------- -
Gwardią (Zakopane), wygrywając po- wisku.

ZASADY, które warto poznać
Z kolei zamieszczamy trzecią część wyjaśnień dotyczących 

przepisów gry w hokeja na lodzie. Pierwsze dwie części niówiły 
o rodzaju kar i ich stosowaniu, trzecia dotyczy bramkarza.
Po ukaraniu bramkarza karą nie 

większą jak 2 minuty, nie usuwa 
się go za bandę, a za niego od­
siaduje miejsce na lawie karnej 
inny hokeista tej samej drużyny.

W wypadku ukarania bramka­
rza dużą karą, również nie usuwa 
się g,0 z gry, a. sędzią zarządza 
rzut karny. W wypadku, gdy rzut 
karny nie przynosi zmiany wyni­
ku, karę uważa się za odbytą.

gArnik giszowiec — stał Ka­
towice 2:1 (1:0, 1:1)

KATOWICE. Decydujący mecz tur­
nieju o puchar prezydenta m. Kato­
wic, pomiędzy Górnikiem, a Stalą, 
zakończył się zwycięstwem Górnika

Spotkanie to oczekiwane z ogrom 
nym zainteresowaniem przez pu­
bliczność katowicką, gdyż miało być 
sprawdzianem sił obu drużyn, nie 
dało pełnej odpowiedzi. Odbyło się 
ono w fatalnych warunkach. Silna 
śnieżyca uniemożliwiała normalną 
grę, tak, że zdecydowano się zakoń­
czyć ją po dwóch tercjach.

Górnik jako całość wypadł lepiej 
od katowiczan. Drużyna ta posiada du

W wypadku drugiego ukarania 
bramkarza dużą karą, może on 
być wykluczony do końca zawo­
dów. Kara ta połączona z dyscy­
plinarną jest jeszcze często połą­
czoną z rzutem karnym. W miej­
sce wykluczonego bramkarza 
nie wolno wprowadzać do gry

lub awanturze, otrzymuje małą 
karę (2 min.) Taką samą karę o- 
trzymuje za położenie- krążka na 
bramce dla umyślnego przerwania 
gry lub przetrzymania krążka w 
ręce dłużej niż 3 sekundy

Bramkarzowi w ogóle nie wolno 
dłużej przetrzymywać krążka, 
chować go w strój, 

rzać przed bramką 1 
jakieś przeszkody jak np. 
gu — dyktuje się za 
Wyjątek stanowi rz

przejęci 
clwnej.

bramkarza rezerwowego, lecz 
nego gracza. Gracz, który ma 
stąpić bramkarza otrzymuje 
minut czasu na przebranie się
strój bramkarski.

W wypadku znieważenia klerów 
nietwa, stosuje się karę jak wy­
żej z tym jednak, że nie daje się
Już rzutu 
bramkarza 
(wykluczenie

karnego. Ukaranie 
karą dyscyplinarną 
na 10 minut z pra­

wem zastąpienia), — karę tę odby 
wa inny gracz wyznaczony przez 
kierownika lub kapitana drużyny.

Gdy bramkarz opuści pole bram 
kowe, by wziąć udział w sporze

Gdy bramkarz 
nywania rzutu 1 
sny kij pod nogi przeciwnika sę 
dzia przyznaje drużynie przeciw­
nej bramkę nawet w tym wypad 
ku jeżeli nie została ona zdobyta.

W przeciwieństwie do reszty za­
wodników może bramkarz opóź­
nić wznowienie gry celem popra­
wienia swego ubrania, łyżew, bu­
tów itp. Musi posiadać jednak do 
tego zezwolenie sędziego. W prze­
ciwnym wypadku jeżeli celowo o- 
póznla wznowienie gry bez zgo­
dy sędziego otrzymuje małą karę.

Z chwilą gdy bramkarz opuści 
pole bramkowe, uważany Jest za 
normalnego zawodnika i otrzymu­
je je same kary co każdy Inny ho



K nieefzfefę
dalszy ciąg Ligi Koszykowej

® „Ganging" to rzekomo nowy 
styl gry w hokeja na lodzie, któ­
ry według doniesień prasy szwaj­
carskiej ma na tegorocznych mi­
strzostwach świata zademonstro­
wać drużyna kanadyjska „Edmun 
ton Mercurus". Ganging to sposób 
ataku, przeprowadzony całym ze­
społem z wyjątkiem bramkarza, z 
'żywiołową siłą i odpowiednią 
twardością, có ma oszołomić prze 
ciwnika.
• Czterej czołowi biegacze nar­

ciarscy Szwecji z Karlssonem na 
czele otrzymali zaproszenie na kil 
kutygbdniówy pobyt w obozie 
narciarzy radzieckich w Kubiari- 
ni na Kaukazie.

® Nowa książka o Emilu Za- 
topku pt. „Triumf woli" ukazała 
się ]v Pradze. W ciągu kilku dni 
cały jej pierwszy nakład został 
rózsprzedany. Wydawcy zapowie­
dzieli drugie wydanie.

® Sztokholmski klub dzienni­
karzy sportowych rok rocznie w 
Sylwestra za pomocą głosowania 
ustala listę najlep­
szych dziesięciu 
sportowców Szwe­
cji. W tym roku 
miańo najlepszego 
przyznano po­
śmiertnie znako­

mitemu w ub. se­
zonie narciarzowi 
i mistrzowi olim­
pijskiemu OestenS- 
sonowi. Dalsza ko­
lejność najlepszych Szwedów jest 
następująca: 2) Strand — średnio- 
dystansowiec, 3) Frederiksson — 
kajakowiec, 4) Greń — piłkarzf 5) 
Knut Nordhal — piłkarz, 6) Ake 
Andersson — hokeista, 7) Tand- 
berg — zapaśnik, 8) Lundh — pił 
karz, 9) Nygren — motocyklista, 
1Ó) Leanders:oh — maratończyk.

• Sekretarz włoskiego związku 
piłkarskiego Valentini ogłosił, że 
Włochy przedsięwzięły starania o 

doprowadzenie dó 
skutku między­
państwowego me­
czu piłkarskiego 
Włochy — Zwią­
zek Radziecki. Va 
lentini oświadczył 
że ma dowody do 
przypuszczenia, iż

spotkanie takie dojdzie do skut­
ku,, nie ma jednak do tej chwili 
oficjalnego potwierdzenia W tej 
sprawie.

9 Na rocznicę urodzin Genera­
lissimusa Stalina narciarze Uralu 
przeprowadzili zawody w sztafe­
cie 40 X 10 km (400 km). Zwy­
cięstwo odniosła drużyna miasta 
Mołotowa.

9 Mistrzostwo gimnastyczne 
Węgier wygrał znany dobrze pol­
skim zawodnikom Pataky 114,2 
pkt. przed Santhou i Mogyoi- 
sim. W konkurencji pań pierwszą 
była Karpati przed Kodbin.

ESTE

Po dwutygodniowej, spowodowa­
nej świętami przerwie, w nadcho­
dzącą sobotę i niedzielę odbędą się 
dalsze spotkania Ligi Koszykowej.

Leader tabeli, warszawski AZS, 
pauzuje i z tego powodu będzie mu 
siał ustąpić pierwszego miejsca in 
nej drużynie. Będzie nią najpraw­
dopodobniej łódzka Spójnia, która 
w sobotę spotka się w Katowicach 
ze świętochłowicką Stalą, a w nie­
dzielę grać będzie w Krakowie z 
tamtejszym AZS. Spotkania te po­
winny przynieść Spójni dalsze dwa 
punkty i pozycję leadera.

W Poznaniu bawić będzie krakow 
ska Gwardia, która zmierzy swe si­
ły z drużynami Warty i Kolejarza. 
Z uwagi na własny teren, większe 
szanse mają drużyny gospodarzy, 
choć wygranie z Wartą leży w gra 
nicach możliwości gwardzistów. 
Trzecia drużyna Cracovia, wybiera 
się do Torunia i Gdańska. W so­
botę przeciwnikiem Cracovii będzie 
toruński Kolejarz, w niedzielę 
gdańska Spójnia. O ile w spotkaniu 
z Kolejarzem Cracovia może poku­
sić się o wygraną, o tyle w meczu 
ze Spójnią nie ma zbyt wielu szans 
ha zwycięstwo. W Ostrowie grać 
będzie ŁKS Włókniarz, który prze­
egzaminuje drużynę tamtejszego 
Kolejarza. (WIE)

WARSZAWA. W środę. 4 bm., za­
kończony został jednotygodniowy o- 
gólnopolski kurs unifikacyjny dla 
trenerów i instruktorów koszykówki;

W ZAGŁĘBIU

Z Opolszczyzny
x 5 bm. odbędą się na ringu opol­

skim ciekawe zawody bokserskie po­
między mistrzem kl. A wydzielonej 
Budowlanymi (Lechia) Mysłowice, a 
silną ósemką miejsc. Budowlanych. 
Drużyna gości wystąpi w najsilniej­
szym swym składzie z Brzezińskim, 
Breklerem i Maciejewskim na czele. 
„Clou" zawodów stanowić będzie Wal­
ka w wadze piórkowej 
juniorów, Brzezińskieg 
czołowego pięściarza I 
wianina Czajkowskiego

x Ostatnio zgłosiły 
Podokręgu Związku 
stępujące zespoły: 
Ozimek, ZKS Unia F 
Ogniwo Nysa. Drużyny te zaliczone 
zostały do kl. B.
^x Rozgrywki szachowe

miśtr

Zagłębia brać będą udział w mislrzo- 
drużyny sosnowieckiej Stali i cze­
ladzkiego Górnika. Hokeiści Czela­
dzi. po suchej zaprawie trenują na 
Torkacie, toteż do rozgrywek przy- 
stąoią z pewnym przygotowaniem.

* Czeladzki Górnik, uchwalą Wy­
działu Gier i Dyscypliny Zaglębiow- 
skiego OZPN utracił dwa punkty w 
rozgrywkach piłkarskich o mistrzo­
stwo pierwszej rundy. Wydział Gier 
nych przez Górnika Grodziec, 
flkk-wał zawady jakó wałków 
Gncdźca. Czeladzlanie, którzy 

zawody asnym b
Spóźnili i

STANISŁAW C 
ŃEJ GÓRY, 
powrocie 
nłzdwaó

rgąni- 
miej-

wo powstały LZS. JJo-

radniach 
•Sportowych są bezpłatne.

Aportowej w 
flpowiedzą. — 

w pro 
tyclaw 
Mlyń- 
nabyć

* Władze akceptowały
decyzję władz klubowych odnoś: 
kar, nałożonych na zawodn 
kazujących brak dyscyp 
ry. Zatwierdzona została 
dyskwalifikacja Tomecki 
Sosnowiec. Poza tj
akceptowały karę, nałożoną p
-Humpika, Pacułę, Bobela i Garbuliń- 

niesportowe zachowanie się 
lOwyrtti o mi-

B 29 stycznia w d’wć 
. A blerze udział 9.

swej działalności oraz dokonany zo­
stanie wybór nowych władz klubu.

• ostatnio do zrzeszenia Sporto- 
ego Ogniwo zwróciły Się dwa kluby 
iznańskie i to Wielkopolski Yacht-
« przystąpienia do Ogniwa. Zarząd 

poznański wyraził już swą zgodę i o- 
czekuje na potwierdzenie zarządu

Bilans pilkarstua europejskiego

Węgrzy najlepsi
9 W przedostatnim dniu roku 

Brazylijczyk Ademar Ferreira da 
Silnia uzyskał w trójskoku 15,51 
m, wysuwając się na pierwsze 
miejsce w tabeli światowej za rok 
1949. Rekord de Silnia jest poza 
tym nowym rekordem kontynen­
tu amerykańskiego. Stary należał 
do Chilijczyka Louisa Bruneto, 
byt ustanowiony na Olimpiadzie 
w Paryżu w roku 1924 i wynosił 
15.425. De Silnia już w drugim 
skoku osiągnął 15.44, a w trzecim 
wynik ten jeszcze poprawił.

9 „Sport" z Zurychu w obszer­
nym bilansie sportu światowego 
za rok 1949, zestawił też wszyst­
kich zmarłych w tym roku wybit 
nych ludzi związanych z kulturą 
fizyczną. Lista obejmuje około 
140 nazwisk. Widniej na niej kil­
ku mistrzów olimpijskich: Fran­
cuz F. Roger — mistrz olimpijski 
w zapasach w wadze średniej z 
roku 1928, Georg Lamer — Ang­
lik — zwycięzca w chodzie na 
Igrzyskach w 1908, Nils Oestens- 
són — Szwed — mistrz na 18 z 
St. Moritz 1948, Wolrod Eberle — 
Niemiec — zwycięzca 10-boju w 
Los Angelos w 1932, oraz J. Lo- 
uelock — Nowozelandczyk — 
mistrz na 1500 m z roku 1936. Na 
liście przeważają piłkarze, a to 
wskutek tragicznej śmierci graczy 
FC Torino w katastrofie samolo­
towej. Jest też kilku dziennikarzy 
sportowych.

9 TUL — robotnicza organiza­
cja sportowa Finlandii Utworzyła 
własny Wyższy Instytut Sporto­
wy.

9 Pięściarska reprezentacja 
Związku Radzieckiego startować 
będzie na rewanżowych spotka­
niach w Finlandii 14 i 15 lutego.

Bilans piłkarski Europy w za­
kresie kontaktów między- 
pąństwowych wyraża się cy­

frą 84 meczów. Najwięcej roze­
grali ich Francuzi, gdyż ąż 11, w 
klasyfikacji ogólnej zajmują je­
dnak dopiero dziesiąte miejsce. 
Na drugim miejscu pod wzglę­
dem ilości spotkań byli w roku 
ub. Anglicy — 10. ale mają już 
w tym mecze międzykrajowe z 
Walią. Szkocją i Irlandią Północ­
ną. 9 spotkań rozegrała Belgia, 
po 8 — Włochy, Węgry, Irlandia, 
Szwecja, Luksemburg i Austria, 
po 7 — Czechosłowacja, Szwaj­
caria, Holandia, Dania, Walia i 
Finlandia. Polska — jak wiado­
mo rozegrała w ciągu roku 6 me­
czów. Związek Radziecki, który 
jest jedną z największych potęg 
piłkarskich świata’ meczów mię­
dzypaństwowych w roku 1949 me 
rozgrywał.

Najwięcej bramek strzelili w 
swych meczach Węgrzy, bo aż 
33. tracąc równocześnie 15. We­
dług strzelonych bramek układ 
krajów europejskich — -■*’*— 
stwie, przedstawia się 
jąco:

w piłkar- 
nestępu-
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• Znąny pięściarz duński Chri- 
stensen, zakończył swoją 25-letnią

karierę na ringu. 
W ciągu niej sto­
czył on równe 500 
walk, z których 
wygrał 450. Nigdy 
nie przegnał on 
przez k. o. Swego 
czasu ChriStenSen

odmówił propozycji Dempseya 
przejścia na zawodostwo.
• Paryskie pismo „THiimanite" 

w ciekawym artykule omawia wy 
soki poziom siatkówki w Związku 
Radzieckim, podając, że ZSRR ma 
dwa i pół miliona czynnych gra­
czy.

9 Na mistrzostwa Europy w 
zapasach grecko-rzymskich, które 
się odbędą w dniach 20—23 mar­
ca w Sztokholmie, wysłano za­
proszenia do 44 narodów.

9 Przeszło tysiąc młodych tu- 
rystów-robotników radzieckich ze 
Staropolska wykonało dwudnio­
wą ciężką turę górską o „Odzna­
kę Turysty" ZSRR, przechodząc 
masywy Masuka, Baszty i Zelez- 
naji. Normy ustalone dla odznaki 
uzyskało około 750 osób.

Belgia 
Jugosławia 
Austria 
Włochy 
Francja

Czechosłowacja 
Dania 
Holandia 
Walia 
Luksemburg 
polska 
Rumunia 
Irlandia 
Norwegia 
Irlandia Półubcna 
Bułgaria 
Albania

sua 9. — T 
w Ksi^gar 
Al. Pierwszej

ig tabeli fińsl
dal — 446 pkt. Opis bieg 
szkodami podamy przed śi 
Za życzenia serdecznie d
pracy sportowej.

WITOLD KUCZYŃSKI ZE ZBĄSZY-

rti. — Odnośnie biegów zjazdowych 
znajdzie Pan wszystkie szczegóły w
gańizacji zawodów narciarskich", 
który zamieścimy w jednym z naj-

KAZIMIERZ ZIELIŃSKI Z WĄBRZE­
ŹNA. 60 m w 8,5 daje 308 pkt. 100 
800 'm 2,32 miń."— 313, 1000 m w 
3.16.2 — 335, 1500 m w 5,02 — 403, 
5000 m w 18,55 min. — 411 pkt. «

STAŁY CZYTELNIK Z SOPOTU. Li­
gę zapaśniczą, omówimy w najbliż­
szym numerze.

ZARZĄD LZS LULKOWO. Sprawa 
piłki nożnej będzie aktualna od 
marca. List Wasz skierujemy do od­
powiednich władz.

O. WESOŁOWSKI, Z. i S. ZALEW­
SCY Z LULKOWA. 100 m 12.6 — ^584, 
63^8 — 286,’ 800 m 2,18,1 — 478, 1500 m 
5,08 — 370, W dal — 494 — 331, — W 
dal 515 — 373. wzwyż 130 — 280, 
wzWyż 140 — 368. Dla wyników przy 
rządami do rzutów lżejszymi niż 
przewidują konkurencje sentorów, 
tabela fińska nie ma punktacji.

KAZIMIERZ CHECHALSKI i HEN­
RYK GRABOWSKI Z OLKUSZA. — 
Nie tylĘd 
czynaią s

SZKOCJA wygrała z Anglią 3:1, 
Francją 2:0, Irlandią Północną 8:2, 
Walią 2:0 i Irlandią 2:0, amatorzy po- 
konal®|nglię 3:2, zremisowali z Irian 
dią 2~oraz ulegli Irlandii 2:5.

SZWECJA pokonała Anglię 3:1, Ir­
landię 3:1 1 3:1, Finlandię 8:1, zremi­
sowała z Węgrami 2:2, NorWcglą 3:3 
oraz przegrała z Danią 0:2 i węgra-

WALIA wygrała z Belgią 5:1, Irlan­
dią Półn. 2:0, przegrała z Portugalię 
' WĘGRY1 pokonały Aus 
Polskę 8:2, Bułgarię 5:0, 
zremisowali z Włochami 
2:2, przegrali Z CSR 2:5.

WŁOCHY wygrały z P 
Hiszpanią 3:1, Austrią 3:1, Turcją 
Egiptem 2:1, Grecję 3:2, 
z Węgrami 1:1, przegrali

JUGOSŁAWIA pokonała Norwegię 
3:1, Izrael 6:0, 5:2, Francję 3:2, zremi­
sowała dwukrotnie z Francją 1:1 oraz 
uległa Austrii 2:5.

LUKSEMBURG zremisował z Cze­
chosłowacją 2:2, oraz przegrał z Bel­
gią B 0:6. 2:3, Austrią B 0:3, Francją 
B 1:3 i 2:5, Szwajcarią 2:3 i 2:5.

NORWEGIA zremisowała zc Szwe­
cją 3:3, Egiptem 1:1, Finlandią 1:1, 
przegrała, z Anglią 1:4, Jugosławią 1:3,

POLSKA zwyciężyła Bułgarię 3:2. 
Albanię 2:1, przegrała z Rumunią 1:2, 
Danią 1:2, Węgrami 2:8, Czfechosło- 
waćją 0:2.

RUMUNIA zwyciężyła Polskę 2:1, 
Albanię 4:1, zremisowała z Albanią 
1:1, oraz przegrała z Czechosłowacją

5 bramek Verbruggen (Belgia). Be 
ratę (Francja), Petchowsky (Ru­
munia); Fatton (Szwajcaria), 
Ford (Walia).

4 bramki Huber i Habitzl (Au­
stria), Martip (Irlandia Eire).
3 bramki Finney i Mortensen, Wi­

sław, Mullen i Milbórn (Anglia), 
Mermans (Belgia), Preisa. Pa- 
żicky, Szymansky (Czechosłowa­
cja), Petersen (Dania). Veihella 
(Finlandia), Baillot (Francja), 
Zirnmermans (Holandia). Smy- 
the (Irlandia Połn.), Valok (Ju­
gosławia), Cieślik (Polska), Ca- 
rapelles (Wiochy).

A teraz z kolei pełne zestawienie 
międzypaństwowych meczów po­
szczególnych krajów.

ANGLIA Wygrała z Norwegią 4:1, 
Francja 3:1, Irlandią Półn. 9:2, Wło­
chami 2:0, z Finlandią 4:0, Holandią 
4:0 i z Walią 4:1, przegrała z Szkocją 
1:3, Szwecją' 1:3 1 Irlandią Pól, 0.2. 
Alfiatiorzy natomiast wygrali z Walią 
4:1, Francją 2:1, zremisowali z Szwaj­
carią 1:1, przegrali z Irlandią Pół. 0:1 
i Szkocją 2:3.

AUSTRIA wygrała z Turcją 1:0, 
Szwajcarią 2:1, Czechosłowacją 3:1, 
Jugosławia 5:2 i z Luksemburgiem 
3:0, przegrała netonilast z Węgrami 
1:6 i 3:4 draż z Włochami 1:3.

ALBANIA zremisowała z Rumunią 
1:1 i Bułgarią 0:0, przegrała z Rumu­
nią 1:4 oraz z Polską 1:2.

BELGIA wygrała z Holandią 1-0, 
Irlandią 2:0, Walią 3:1, Szwajcarią 
3:0, Lukśertibtirgiem 6:0 i 3:2, zremi­
sowała z Hiszpanią 1:1, Holandią 3:3, 
przegrała tylko z Walią 1:5.

BUŁGARIA zwyciężyła Czechosło­
wację 3:1. zremisowała z Albanią 0:0, 
pokonana została przez Polskę 2:3 
draż Węgry

CZECHOSŁOWACJA zwyciężyła Wę 
gry 5:2, Rumunię 3:2, POiskę 2:0, zre­
misowała z Luksemburgiem 2:2, oraz 

1 przegrała z Bułgarią 1:3, Austrią 1:3 
1 Francją #:1.

DANIA pokonała Holandię 1:0, Pol­
skę 2:1, Islandię 5:1. Norwegię 2:0 i 
Szwecję 3:2, przegrała z Holandią 1:2 
Oraz z Finlandią 0:2.

FINLANDIA wygrała z Danią B 2:0, 
zremisowała z Irlandią i Norwegią 1:1, 
uległa Anglii 0:4, -Holandii 1:4, irlan-
FRANCJA wygrała ze Szwajcarią 4:2, 

CżeehoSiBWaCja J:«, LuksembUrgieirl 
4:1 i 3:1, zremisowała z Jugosławią 
dwukrotnie 1:1, przegrała z Holandią 
1:4, Szkocją 0:2, Anglią 1:3, Hiszpanią 
1:5, JtigidSławią 2:3.
GRECJA zwyciężyła Sytię, uległa 
Włochom B 2:3, Turcji 2:3 i Egiptowi

MOlAnDIA wygrała Z Francją 4:1, 
Danią 2:1, Finlandią 4:1, zremisowała 
Z Belgią 3:3 oraz uległa Belgii 
AlfLAND°iA PffŁNOCH;
Anglię 2:C ----
rży Wygra.. „ —.......   -
óiśz żrerhlsOWali 26 Szkocją 2:2.

IRLANDIA pokonała Belgię 2:0, Fin 
landię 3:0, Portugalię 1:0, zremisowała 
z-Finlandią 1:1, przegrała ze Szkocją 
0:1, dwukrotnie z Szwecją 1:3, Hiśzpś

ISLANDIA przegrała z Danią 1:5. 
IZRAEL dwukrotnie uległ Jugosła­

wii 0:6 i 2:5.

5:0.

I

3.
Indywidualnie hajWięcej bramek 

zdobył Węgier Deak, wyprzedzając 
swego rodaka PuSkasa, zajmujące­
go drugie miejsce w rocznym bi­
lansie i drugiego Węgra Koscisa a 
także Austriaka Deckera. Najlepszy 
strzelec angielski Rowley, chociaż 
grał W większej Ilości spotkań tliż 
Deak, strzelił mniej bramek niż 
w/mienieńi wyżej.

Szczegółowa tabela Strzelców W 
meczach międzypaństwowych w 
Euroffie wyroku 1949:
11 bramek Deak (Węgfy)
9 btatnek Puskas (Węgry).
8 bramek Decker' (Austria), Kos- 

cis (Węgry).
7 bramek koUiley (Aiiglta).
6 bramek Hanseń (Dania), 

kowski (JUgcślawia). ;
Czaj-

NOWY REKORD POLSKI 
USTANOWILI PŁYWACY ŁODZI 
Ł<5DŻ. pływacką Związ­

kowca — powiedziała próbę
pobicia re ólski ’ W sztafecie
4 x 100 m, należącego do po­
znańskiej Warty.

Próba powiodła sie. Sztafeta w skła­
dzie: Boniecki, StachOwski, Zieliński, 
czas lepVżyaótlCpoprze<l’hlego "rekordu 
Warty o 14.9 sek.

Doskonalą formę wykazał ró- 
na treningu pływak Związkowca 
piecki, który dystańs 400 m 
grzbiet, przepłynął w 
czyli o przeszło 10 sep. 
tychczasówego rekordu

1:0, poniosła porażki z

SZWAJCARIA pokonała Walię 4:0, 
Luksemburg 5:2 i 3:2. żremlsowala z 
Anglią (amatorzy) 1:1, przegrała z 
Austrią 1:2, Francją 2:4, Belgią 0:3.

dy międzynarodowe ściągnęły 
boiska ogółem 3.695.500 widzów.

sportowej.
13,9 — 287, 12,8
343, 28,8 — 302,
5 — 284.'
v dal 503

Wśród mistrzów małej piłeczki
Skład drużyny polskiej 

mistrzostwa świata
KATOWICE. — Kapitan Polskie­

go Związku Tenisa Stołowego u- 
stalił już reprezentację Polski na 
mistrzostwa świata, które odbędą 
się na Węgrzech w dniach od 18 
stycznia do 8 lutego br.

W skład reprezentacji wchodzą: 
Kawczyk. Otremba i Widera (Wszy­
scy Śląsk) oraz Gaj i Gajrer (War­
szawa). Wymienieni zawodriicy po­
wołani zostali na Obóz dó Warsza- 

Iwy, który odbędzie się w dniach 
od 8 do 18 bm.

Projektowane jest także rozegranie 
meczu międzypaństwowego z Rumu-

Mecze międzyoktęgowe
KATOWICE. W tych (Iniath Wpły­

nęło do SI. OZTS pismo Okr. związku 
Tetilsa stołowego w Ostrawie, ptopo- 
iiUjące fożćgraiiis trach spotkań 
plng-póngowych lia tetehle Śląska 
w dniach 22—26 stycznia. Z6 wzglę­
du jednak na to, iż czdlowi zawod­
nicy, Widera, RaWćzyk i Otreittba 
jeżtlżąją na misttzosi 
Budapesztu. Si. OztS

Śląska rozegra następu- 
. międżyokręgówe: 

stycznia: Śląsk—Kraków w

21 i 22 Stycznia: Wrocław — Śląsk 
w Katowicach.

28 i 29 stycznia: Lublin — Śląsk 
przypuszczalnie w Bytomiu.

11 lutego: Częstochowa — Śląsk na 
SląSkii. (KB)

Mistrzostwa Śląska
KATOWICE. W dniach 6, 7 i 8 stycz 

nia odbędą się w Katowicach indy­
widualne mistrzOstwa-»Sląska w 'enl- 
sie stołowym. Do tegorocznych mi­
strzostw zgłosiła się rekordowa ilość

Na starcie o tytuł najlepszego 
pingpongisty stanie w grupie senio­
rów 132 zawodników, w grupie ju­
niorów 104, oraz 28 zawodniczek. Po- 
Hadtó, po rdz pierwszy . po wojnie, 
rdzegrartc zostaną gry podwójne i 
mieszane. W mixcie zgłoszonych zo­
stało 12 par. a do doubla 
ki ,w dniach 6 i 7 bm.

cza (Obok Hali Targowej), 
w niedzielę 8 bm. prawdopodob 
Domu Kultury Huty Baildon 
lężu.

Dokładny pk 
wia się następ 
godz. 9 —: przedboj 
seniorów: 7 bm. godz. 12 — prżedboje 
i ćwierćfinały JunioróW: 8 bril. godz. 
8 — półfinały 1 finały Seniorów i ju* 
filarów, gry kobiet bmż gfy pojedyn­
cze 1 mieszane. ,

Do mistrzostw zgłosili się najlepsi 
pingpongiści Śląska, z Kawczykiem, 
Widerą, Otienibą i Krauzem ha'

Turniej w Zakopanem
ZAKOPANE.

Podokręg. teni 
zOwał W Zakop

niej otwarcia, w. którym mieli wziąć 
udział zawodnicy Craćoyli drużyno­
wego mistrza Polski. Niestety start 
krakowskich zawodników ńie doszedł 
do skutku, a jedynie wzięli w ram 
udział zawodnicy Kolejarza Sucha, 
Halniaka Maków, PTT Zakopane i 
Gwardii Zakopane, oraz zawodnicy z 
wielu klubów z terenu oałej Polski, 
przebywający na wczasach.

Finał przyniósł następujące wyniki: 
Skrzypek — Chłapek 2:0 (21:10, 21:8); 
Kulig — Kobza 2:1 (24:22, 14:21, 21:10); 
Skrzypek — Kobza 0:2 (12:21, 14:21); 
Kulig — Chłapek 2:0 (21:16, 21:15);
Kobza — ęhlapek 2:0 (21:5, 21:9);
Skrzypek — Kulig 1:2 (23:21, 9:21, 13:21) 

grach podwójnych w półfinale 
,1 ^Szczedna

— Szczecin 2:1
konało Zawiercie

Trening zapaśnika przed mi­
strzostwami.

Vo«e włacfze

fuuodg
w Wiśle

WISŁA. Na otwarcie sezonu narciar 
skiego na terenie okręgu Śląskiego 
staraniem Ludowego Zespołu Sporto­
wego Barania odbędzie się 6 bm. bieg 
narciarski d Odznakę Sprawności Fi- 
zycznej Start do biegu o godz. 11.

8 btti. o gddz. 14.30 rozegrany zo- 
stanie konktirś skoków na skoczni w 
Wiśle—Głębcach.

żenią zawodników do obu koh 
fi. przyjmuje sekretariat w 
Podstawowej W Wiśle—Głęb-

ZAKOPANE. Odbyło się tu Walne ze 
branie członków KS Gwardia, oddział 
Zakopane. Zebranie, któremu prze­
wodniczył ppor. Markowicz wybrało 
nowe władze klubu: prezes — ppor. 
Dobija; i Wiceprezes — Maciejak; II 
wiceprezes — Tataff; sekretarz — Po- 
rzycki; skarbnik — JóżkieWicż; gospo 
darz — Bielawski, kierownicy sekcji: 
narciarskiej — Kwapień, piłki nożnej 

— Zbożeń, hokejowej — Kurek; gier

zakopiańskiej „Gwardii

Czy jesteś członkiem 
Towarzystwa Przyjaźni 

Polsko-Radzieckiej?

sportowych — Mazulek; tenisa 
wego — Baranowski. Skład komisji 
rewizyjnej przedstawia się następują­
ce): Przytuła, Janiak, Mazurek.

Na zebraniu obecny był przedsta­
wiciel Zarządu Głównego ZS Gwar­
dia, ob. Latacz, który Odpowiadał że­
branym ńa liczne zapytania, Odnośnie 
Weryfikacji zawodników, dostarczenia 
sprzętu itp. Delegat MRN pTZyrzekł 
w związku ze świeżo wyłonionymi 
trudnościami lokalowymi, przyznanie 
KS Gwardii jakiegoś nowego pomiesż

Wysunięto takżo propozycję utwo­
rzenia sekcji bokserskiej, która bę­
dzie pierwszą tego rodzaju sekcją m 
terenie Zakopanego, (hak)

— Jedź śmiało, nie bój się! Ma- 
, musia cię trzyma mocno!
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Zespoły najsilniejszych ludzi Polski
rozpoczynają walki w Lidze Zapaśniczej

W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się pierwsze rozgrywki 
o mistrzostwo niedawno utworzonej Ligi Zapaśniczej, w skład 
której wchodzą następujące zespoły: Skra — Związkowiec War­
szawa, Stal — Pafawag Wrocław, Związkowiec — Legia Kraków, 
Gwardia Łódź, Stal Nowy Bytom, Związkowiec (Siła) Mysłowice, 
Kolejarz Poznań i Gwardia Bydgoszcz.

Utworzenie Ligi Zapaśniczej przyczyni się niewątpliwie do 
dalszej popularyzacji tej dyscypli ny sportowej, a w pierwszym 
rzędzie do podniesienia jej poziomu.

Wymienione powyżej kluby przygotowują się sumiennie do 
rozgrywek.

A oto szczegóły tych przygotowań.

Gwardia Łódź
Od dwóch tygodni zapaśnicy łódz­

kiej Gwardii znajdują się na obozie 
treningowym. Obóz odbywa się kilka 
naście kilometrów za Łodzią, tuż o- 
bok popularnego w Polsce sanatorium 
w Tuszynie.

Milicja łódzka w lesie tuszyńśklm 
posiada własny ośnodek wypoczynko 
wy. Nic dziwnego, że z iyeh wszyst­
kich dogodnych urządzeń skorzystali 

trwym sezonie zapaśnicy Gwar-

Związkowiec Kraków

Drużyna zapaśni Nowego Bytomia. Stoją od lewej: Kuchar­
czyk (kierownik seken). Gałcer (członek zarządu) oraz zawodnicy: Mar- 
cok, Kisiel I, Kusz, Kuligowski II, Kulikowski I, Nowiński i Kornecki.

— Kto jest najsilniejszym zawodni 
klwn w drużynie?

— Najsilniejszymi naszymi punkta­
mi są: Mabuslak (neprezenta 
ski) oraz Bednarek (były b 
Swiętosławski. Zawodnicy p. 
tym obozie powinni być w dobrej 
formie 1 liczymy na sukcesy. Fakt, 
że jesteśmy w Lidze dodaje nam 
bodźca do pracy propagandowej. 
Chcemy, żeby sport zapaśniczy w 
Łodzi potrafił stanąć na wysokości

Powołanie Ligi ucieszyło bardzo za­
paśników Krakowa, którzy pracują 
wytrwale nad umasowieniem swojej 
dziedziny. W lecie, co niedziela pra­
wie, zapaśnicy poświęcali swój czas, 
aby rozgrywać na wsi 1 mniejszych 
miejscowościach pokazowe walki, któ­
re wywoływały duże zainteresowa­
nie wśród miejscowej ludnol 
wiedzano również zakłady 
i koszary wojskowe, z któr 
zgłaszało się do sekcji zapaśniczej 
ZWIĄZKOWCA dużo ochotników, sta­
nowiących obecnie bogaty i liczny 
narybek klubu. Po zawodac 
ślenicąch Łódź — Kraków, 
two zyskało 
I zainteres 
w Myśleni 
paśniczy, 
kandydatów. Częś złożyła -już
egzamin z b. dobrymi wynikami 1 za­
siliła nowopowstałą sekcję myślenic­
kiego Związkowca. Część praktyczną 
kursu prowadzili Bajorek i Gross, 
wykłady — Korona. Obecnie do My­
ślenic dojeżdża Instruktor, a tamtejsi 
zapaśnicy korzystają też z treningów

Krakowscy zapaśnicy trenują dwa 
razy w tygodniu w sali „Ogniska" 
pod kierownictwem instr. PZA Grossa 
1 Bajorka. Obecnie przed rozpoczę­
ciem ligi, dodano jeszcze jedną go­
dzinę treningów.

W ligowej drużynie Związkowca 
oprócz rutynowanych starszych za­
wodników, piastujących tytuły mi­
strzów Polski, ujrzymy młodych, któ­
rzy będą mogli wypróbować syste­
matycznie swe siły. W Związkowcu 
w muszej wystąpi 18-letni Swiderski. 
Jest to b. dobrze zapowiadający się 
zapaśnik, a przede wszystkim dobry 
sportowiec, który już w tej chwili 
posiada stopień przodownika 1 tylko 
wiek nie pozwala mu awansować 
wyżej, w w. koguciej jest dwóch 
kandydatów do walk: b. mistrz Pol­
ski, Glbas, i Mazurek, który znowu 
przeszedł do racjonalnego treningu. 
Rychła w piórkowej jest rutynowa­
nym, lecz już starszym zawodnikiem, 
1 klub stara się, aby Miłoś, odbywa­
jący obecnie służbę w wojsku mógł 
również występować w barwach

W dalszych wagach wystąpią: w 
lekkiej — stróżek, mistrz Polski, 
w pólśrednlej — Gross, wagę średnią 
reprezentuje obecnie Zmars, ale czy­
nione są starania, aby wystąpił wy­
chowanek klubu Radoń, należący 
obecnie do Kolejarza. Bajorek po od­
niesionej kontuzji nogi, powrócił Już 
do zdrowia i występować będzie w 
w. półciężkiej, ew. zastępować go bę­
dzie Rusek, w ciężkiej zobaczymy 
Głowiaka. (k. m.)

Stal — Pafawag
WROCŁAW. — Sekcja zapaśnicza 

Pafawagu Wrocław powstała w roku 
1947, t. j. w rok po utworzeniu naj­
silniejszego klubu Dolnego Śląska, 
który posiada obecnie dwie drużyny 
w ligach państwowych. ,Są nimi bok­
serzy i atleci. W roku ubiegłym dzia­
łalność sekcji była stosunkowo słaba, 
z powodu małego zainteresowania 
zarządu klubu rozegrano zaledwie 
4 spotkania, które zakończyły się 
zwycięstwem wagonlarzy. Poza tym 
sekcja organizowała wyjazdy propa­
gandowe na prowincję, które cieszy­
ły się liczną frekwencją publiczności.

Poza 20 czynnymi zawodnikami sek­
cja posiada znaczną liczbę kandyda­
tów, którzy na razie trenują tylko 
dorywczo, ale stanowią niezły mate­
riał na przyszłych atletów. Dzieje się 
to z tego powodu, że sala, w której 
obecnie trenują zapaśnicy Pafawagu 
z powodu małych rozmiarów nie 
może pomieścić naraz 40 osób. Kle­

nia o przydział odpowiedniej sali 
treningowej, która jest niezbędna do 
odpowiedniego przygotowania druży­
ny do ciężkich bojów ligowych. Tre­
nerem jest b. reprezentant Polski. 
Rejniak.

Ostatnie indywidualne mistrzostwa 
Polski zostały przez klub licznie ob­
sadzone. Tytuł mistrza Polski zdobył 
Krysmalski I w wadze ciężkiej, a 
Krysmalski II i Smuł trzecie miejsca 
w wadze koguciej i pólśrednlej.

Mimo ciężkich warunków treningo­
wych i wielu trudności, zawodnicy 
1 iderownictwo są dobrej myśli, że 
w rozgrywkach ligowych będą godnie 
reprezentować klub 1 okręg dolno­
śląski. ■ (jm.)

Kolejarz Poznań
Sportowy KOLEJARZ 
ako*jeden z pierwszych

Klub Sportowy KOLEJARZ PO­
ZNAŃ jako*jeden z pierwszych prży 
stąpił natychmiast po okupacji do 
reaktywowana sekcji ciężko-atletyez 
nej. Do grona znanych działaczy, któ 
rzy przystąpili do prac wstępnych 
należeli: Cegielski obecny kapitan 
POZA, Jakubowicz — reprezentant 
polski i równocześnie trener sekcji, 
dalej Kauch. Mielczak i JoOhczyk.

Sekcja szybko zaczęła się rozwijać 
1 w chwili obecnej należy do czoło­
wych w Wielkopolsce. Zdobyła dru-

żynowe mistrzostwo 
1949, posiada szereg 
liczonych do drużyny narodowej 
Kauch, Mielczak. Jakubowicz, K

mistrzostw Lg. Kolejarz. 
gnąc godnie reprezentować sport 
paśniczy Wielkopolski. przygo 
się bardzo staianme. Ostatnio

obozie znajduje Się 10 zapaśni­
ków, trenowanych przez byłego za­
wodnika Andrzejewskiego, który Jed 
ncczeńne jest ‘.renerem sekcji zapaś­
niczej Gward-.. Łódź.

w ,-aklm skladze łodzane wal­
czyć będą o mistrzostwo L-gi Zapaś- 
a-czej? Pytar. zada jemy .rdne-

grano szereg meczy towarzyskich m. 
iin. z Gwardią Łódź 5:3. Ludowym Ze 
społem Pogoń Imieliń (Śląsk) 5:3, 
Włókniarzem Boguszów 6:2, z repre­
zentacją Poznania 6:2, Unią Swarzędz 
6:2. Treningi, które prowadzi zawod­
nik Jakubowicz, są bardzo liczne. 
Szczególną uwagę zwraca się na kon 
dycję, nie zapominając oczjjfiriścle o 
technice. Kolejarze wystąpią do mi­
strzostw w najsilniejszym składzie — 
(Od wagi muszej do ciężkiej): Nlko- 
demski, Grządzlelewski, Kauch, Jaku 
bowicz, Mlielczak, Krawczyk, Nowa­
czyk i Leitgeber. Ponadto brani są 
pod uwagę rezerwowi: Nowak. Bań- 
cerek, Wimowski, Cegielski, Janiloo- 
wlak i Krakowski.

Kolejarze nie zapominają również 
o wychowaniu narybku. Wprawdzie 
młodzież s’kolna niezbyt chętnie u- 
prawia tę gałąź sportu, daje się jed­
nak zauważyć pewien napływ junio­
rów i Kolejarz zgłosił 10 zawodników 
do pierwszego kroku zapaśniczego.

Nie zapomnieli również Kolejarze 
o prowimcjl i wsi, przeprowadzając 
zawody propagandowe we Wrześni na 
Osiedlu Warszawskim, Starołęce i 
Kaszczorze.

Sekcja Kolejarza posiada nie tylko 
doskonałych zawodników ale również 
kadrę inslruiktorslŁa. Na ostatnio od­
bytym ogólnopolskim obozie instruk 
torsklm w Czerwieńsku zorganizowa 
nym przoz CRZZ dyplomy instrukto­
rów uzyskali: Jakubowicz, Cegielski, 
Kauch. Krawczyk, Nowaczyk, a Wi- 
nowski tytuł przodownika. Do kadry 
związkowych sędziów, po odbyciu u- 
nifikacyjnęgo kursu sędziowskiego w 
Warszawie, zaliczono z równoczesnym 
nadaniem dyplomu — Cegielskiego, 
Jakubowicza i Sobka.

Kierownikiem sekcji jest p. Sobek 
Marian, którego długoletnia praca 
dła dobra sekcji dała naprawdę pię­
kne wyniki.

Gwardia Bydgoszcz
posiada szereg sekcji sportowych, 
które konsekwentną pracą, dzięki 
intensywnie prowadzonej akcji szko 
leniowej potrafiły zająć w swych 
specjalnościach czołowe miejsca na 
Pomorzu. Ale nie tylko na Porno, 
rzu. Hokeiści i żużlowcy bydgoskiej 
Gwardii zaliczają się do czołowej 
stawki polskiej i wchodzą w skład 
Lig Państwowych. Jako trzecia sek 
cja Gwardii do Ligi Państwowej 
zakwalifikowała się po zwycięskich 
bojach eliminacyjnych sekcja za­
paśnicza.

Sekcja zapaśnicza ZS Gwardia 
(Bydgoszcz) liczy 32 członków, 
wśród nich wielu : rutynowanych 
zawodników, którzy nie tylko na 
Pomorzu ale i na innych matach 
Polski odnosili już poważne sukce­
sy, że wymienimy tu tylko Biskup­
skiego, Sokołowskiego, Tynieckiego 
czy Wiercińskiego lub Szeląga. O- 
bok tych znanych nazwisk coraz 
większą popularność wyrabiają so­
bie młodzi zawodnicy o niewątpli­
wym talencie, jak Czajkowski, Be- 
tański. Cichy, Chenciński czy Puł­
kownik.

Sekcja zapaśnicza Gwardii byd. 
goskiej, która ma, doskonałego opie 
kuna w zasłużonym działaczu spor­
towym ppor. Różniaku, posiada do­
bre warunki do pracy treningowej. 
Zapaśnicy ćwiczą w świetnie wy­
posażonej sali gimnastycznej i mo­
gą korzystać z natrysków, a nawet 
z basenu pływackiego, co oczywi­
ście ma duże znaczenie dla przy­
gotowania kondycyjnego tego ze­
społu. Treningi w sekcji zapaśniczej 
prowadzi zawodnik o tak wielkim 
doświadczeniu jak Wierciński.

Mistrzostwa Ligi' zapaśniczej bę­
dą dla bydgoskich „gwardzistów" 
trudnym egzaminem. Dadzą one po 
równanie między zapaśnikami okrę 
gu pomorskiego, a czołową klasą 
innych okręgów. „Gwardia" przy­
stępuje jednak do mistrzostw pełna 
dobrych myśli i pełna ambicji, że­
by jak najlepiej reprezentować za- 
paśnictwo pomorskie, które posiada 
tak dobre tradycje. (ir)

p.mu z entuzjastów zapaśnic 
Szulcowi z Gwardii.

— Walczyć będziemy w następują­
cym składzie: Bednarek, Nowak. La- • 
zai-ski, Swiętosławski. Kremer. Ka­
wał, Lenart, Matusiak. Pragnę zazna 
czyć, że posiadamy doskonale zapo­
wiadającego się zapaśnika w wadze 
ciężkiej. Jest nim Gnatek, jednak w 
poważnych spotkaniach ligowych za
powodu brak

najgroźniejsze

żyny Śląska oraz mi- 
i Krakowa. Na osiem 

walczących drużyn powinniśmy zająć 
w tabelce punktacyjnej środkowe

— Odremontujemy przy ul. Stalina 
własną halę. Pomieści ona tysiąc wi­
dzów. Jak na małą stosunkowo popu 
lamość sportu zapaśniczego, to bę­
dziemy zadowoleni, jeżeli sala zapeł­
ni się szczelnie. Jeżeli do pierwszych 
spotkań nie zdążymy odremontować 
hali, to spotkania odbywać się będą 
w Sali Milicjanta; przy ul. Nawrot 
nr 27.

odbywać się będą mecze

Związkowiec — Skra
Zespól Związkowca — skry z 

szawy staje do walki Ligi Zapaśni­
czej dobrze przygotowany. Przygoto­
wania prowadzone były od szeregu 
miesięcy i pierwszym rezultatem tej 
uczciwej pracy było bezapelacyjne 
zdobycie mistrzostwa okręgu war­
szawskiego. Związkowiec — Skra roz 
porządzą obecnie drużyną jedną chy- 
ba^ najsilniejszych 1 najbardziej wy

Oto skład zespołu ligowego: waga 
musza — Kronberg, kogucia — Roki­
ta, piórkowa — Sawka, lekka — WI- 
ciak, półśrętala — Warchoł, średnia
— Reda, półciężka — Syrecki, ciężka
— Szajewslri.

Wśród wyżej wymienionych zawód 
ników widzimy, aż 4 członków kadry 
narodowej — Rokita. Wicia*. Reda 1 
SzajewskL Ale | pozostali zapaśnicy 
przedstawiają dość wysoką klasę 1 
nie wiele ustępują swym reprezenta­
cyjnym kolegom.

Jedną nawet najlepszą „ósemką" 
nie wiele mogłaby osiągnąć w cięż­
kich walkach ligowych. Aby osiągnąć 
sukcesy trzeba mleć dobre rezerwy. 
1 tu sytuacja Związkowca — Skry 
Jest zupełnie dobra. P®d okiem Jed­
nego z najlepszych w Polsce trene­
rów — W. Ziółkowskiego (prezes P. 
Z. A.), ćwiczy systematycznie w gru 
ple reprezentacyjnej klubu 15 zapaś­
ników, z których Dulder (w. musza). 
Pawłowski (piÓTkowa), Markowski 
(lekka), Majek (półśrednia). Łysakow 
ski (średnia). Koszewski (półciężka), 
i Kozak (ciężka), stanowią młode (w 
wieku 22 — 24 lat) 1 zupełnie d”bre 
Już uzupełnienie drużyny ligowej.

Wśród tych rezerw na wyróżnienie 
zasługuje ciężki bo 114 kg ważący Ko 
zak. Jest to bardzo obiecujący 1 Już 
poważnie zaawansowany technicznie 
zawodnik, po którym trener zdółkow- 

wlele sobie obiecuje w przyszło- 
Kierownictwo sekcji chwilowo 

zezwala mu jedynie na walki — kla­
sowe aby po dalszym wyszkoleniu 
wyprowadzić go na matę ligową. O- 
bok pracy nad drużynami reprezenta 
cyjnymi klub z myślą o przyszłości, 
szkoli młodzieżowej (16 —
18 lat); Juniorów, którzy br.
wezmą pierwszym kroku za
paśniczym, najlepsi z nich uzupełnią 
drużynę A-klaso wą.

Plan pracy sportowej sekcji »tle- 
tycznej Związkowca — Skry przewi­
duje całkowite odmłodzenie swych 
drużyn reprezentacyjnych. Jeśli Jej 
się to uda, zespół warszawski będzie 
najmłodszą wiekiem drużyną Ligi za 
paśniczej. (wm)

Zapaśnicy ZS Gwardia Bydgoszcz: Od lewej: kier, drużyny 
Roźniak, Biskupski, Szeląg, Wierciński, Cichy, Pułkownik, Beta

Chęciński i Sokołowski. Fot. „sztuka” Byd
Związkowiec Siła Mysłowic 

jednym z najruchliwszych klubów 
sportowych Śląską 1 to nie tylko za­
paśniczych. Jest to zasługą niezmor­
dowanych jego kierowników: posła 
Stachonia i prezesa Kucharskiego.

Stal Nowy Bytom to zespól, który 
przez resztę konkurentów musi być 
również traktowany bardzo poważ­
nie. Podporami tego zespołu są znan 
reprezentanci: Marcok, Kusz 1 braci: 
Kullgowscy. Reszta zawodników rów 
nież przedstawia dobry poziom - 
owoc pracy doświadczonego irene 
ra — Dworoka, b. mistrza Polski 
Stal posiada również dobre rezerwy 
które w mistrzostwach Śląska zajmu­
ją IV miejsce. Ogółem kłub posiada 
32 zawodników, a w Lidze występo­
wać będą następujący: w muszej — 
18-letnl Hetmer, w koguciej — Mar­
cok 1 Kisiel I. w piórkowej — 
Kisiel n, w lekkiej — Kusz, w pól­
średnlej — Kuligowski Władysław, 
względnie Krawiec, w średniej — 
Kuligowski Zygmunt, w półciężkiej — 
Zgryzek, w ciężkiej — Jąnduda.

Zawodnicy przechodzili ostatnio «u- 
mlenny, aczkolwiek niepełny z braku 
hall trening. Również 1 oni eą naj­
lepszej myśli 1 nie zamierzają odgry­
wać roli outsidera, a przeciwnie się­
gać po miano najlepszego zespołu. 
Ich zdaniem walka o pierwsze miej­
sce powinna rozegrać się między obu 
zespołami śląskimi, a następnie Po­
znaniem 1 Warszawą.

Związkowiec — Mysłowice 
Stal — Nowy Bytom

KATOWICE. — Okręg śląski posia­
da w szeregach nowoutworzonej Ligi 
Zapaśniczej aż 2 reprezentantów. 
Świadczy to dobitnie o popularności 
tej dziedziny sportu wśród mas pra­
cujących głównego ośrodka przemy­
słowego kraju. Zespoły te: Związko­
wiec Siła z Mysłowic 1 Stal z Nowe­
go Bytomia reprezentują czołową 
klasę Polski, oba też pretendują do 
tytułu mistrzowskiego, przy czym ze­
spół mysłowickl uważany jest przez 
wielu za faworyta.'Ostatnio posiadał 
on tytuł drużynowego mistrza dru­
żyn robotniczych.

Związkowiec Siła z Mysie 
gotował się do mistrzostw
Treningi prowadził kilkakrotny mistrz 
Polski, Jasiński, łącznie z Tobołą 
1 Gołasiem, będących podporami dru­
żyny. Zespół ten posiada doskonale 
rezerwy, które kroczą na czele roz­
grywek o mistrzostwo Śląska. Tak 
więc Związkowiec będzie dysponował 
odpowiednią Ilością zawodników, mo­
gących brać udział w mistrzostwach 
Ligi. W niektórych wagach zespół 
mysłowickl posiada równorzędnych 
sobie zawodników 1 w zależności od 
formy będzie desygnował Ich do me­
czu. Do dyspozycji kierownictwa w 
poszczególnych wagach stoją nastę­
pujący zawodnicy: w muszej — Wro­
na 1 Asenkowicz, w koguciej — Gon- 
dzlk 1 Waluś, w piórkowej — Tobola, 
w lekkiej — Jasiński 1 Wieczorek, 
w pólśrednlej — Nawrat 1 Szklorz, 
w średniej — Gołaś, w półciężkiej — 
Ziętek, w ciężkiej — Urgacz 1 Mańka.

Dążeniem zawodników, twierdzi kie­
rownictwo, jest zdobycie zaszczytne­
go tytułu mistrzowskiego. Za naj­
groźniejszych rywali uważa się tu 
zespół Stall z Nowego Bytomia, a na­
stępnie Kolejarza z Poznania 1 Skrę

Pierwsza runda mistrzostw zapaśni­
czych przewiduje następujące mecze:

Związkowiec Skra Warszawa — 
Gwardia Łódź,

Związkowiec Legia 
Gwardia Bydgoszcz,

Kolejarz Poznań — Stal Wrocław, 
Związkowiec Siła Mysłowice — Stal 

Nowy Bytom.

raków

Statystyka „Sportu i Wczasów**
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100 m
Rekord świata: 11,5 STEPHENS —
Rekord Europy I Polski: 11,6 WALA- 

SIEWICZOWNA — Polska (1937).
Najlepszy wynik Polski w r. 1948: 12,5 

HEJDUCKA, dziesiąty wynik w ta­
beli 13,0, dwudziesty 13,5.

Najlepsze wyniki Europy w roku 1949:
11,6 Blankers Koen — Holandia
11,6 Petersen — Niemcy

11,9 Seczenowa — ZSRR
11,9 Hofknecht — Niemcy 
12,0 Sewriultowa — ZSRR

12,0 Sander — Niemcy
12.1 Duchowlcz — ZSRR, Malszina — 

ZSRIL Lohasz — Węgry, Chee- 
seman — Anglia, Tagliaferri — 
Wiochy

12.2 Bogdanowa — ZSRR, Manlay — 
Anglia, Limbach — Niemcy

12.3 Chnyklna — ZSRR, Gokleli — 
ZSRR, Adamienko — ZSRR, 
Franco — Włochy, Reholy — 
Węgry.

Nasz bilans zeszłoroczny
12.6 Cieślikówna — Poznań
12.7 Moderówna — Łódź
12,9 Adamska — Poznań
12,9 Slomczewska — Łódź
12,9 Gębolisówna — Krywałd
13,0 Bartkowiakówna — Toruń 
13,0 Gburkówna — Grudziądz
13,0 Legutkówna — Kraków
13,1 Łesznerówna — Poznań
13.1 Zakrzewska — Bydgoszcz
13.2 Kowalska — Toruń, Piwowa- 

równa — jałowice, Paździorówna — 
Katowice

13.3 Gorzkowska — Kraków. Waj- 
sówna — Zabrze, Milewska — Żura-

13.4 Kufflówna — Wrocław, Biał­
kowska — Kraków. Paszkówna — 
Wrocław, Galusówna — Zabrze, Bu- 
rzykówna — Chorzów, Wasserab — 
Warszawa, Kałużowa — Chorzów

13.5 Dziemborowiczówna — Tar­
nów, Stępkowska — Wrocław, Gut­
kowska — Gdańsk

13.6 Bonarska — Żurawica, Ma­
chowska — Wrocław

13.7 Brockówna — Gdańsk, Gości- 
niakówna — Toruń, Radzikowska — 
Grudziądz

Zgodnie z zapowiedzią, po ogłoszeniu najlepszych stu wy­
ników lekkoatletów polskich w roku 1949, przystępujemy do 
podania bilansu Iekkoatletek, przy czym ze względu na mniej 
szą popularność lekkiej atletyki wśród pań, ograniczamy się 
do 50 najlepszych rezultatów. Dla pełnego zobrazowania sy­
tuacji w lekkiej atletyce kobiecej na terenie międzynarodo­
wym podawać będziemy przy poszczególnych konkurencjach 
nie tylko odnośne rekordy ale i bilans najlepszych rezultatów 
europejskich w roku 1949. Przygniatająca jest w tym zesta­
wieniu pozycja zawodniczek radzieckich, które nie tylko że 
mają pierwsze miejsca we wszystkich rzutach, ale w każdym 
z poszczególnych działów wykazują po kilka a nawet kilka.- 
naście imponujących wyników.

Drużynowo w lekkiej atletyce kobiecej jest Związek Ra­
dziecki największą potęgą europejską i światową. Z poza Eu­
ropy bowiem zaledwie 10 wyników w ogóle znajduje miejsce 
wśród najlepszych i to z tym, iż żaden z nich nie znajdzie 
się w pierwszej piątce.

Zestawienie rozpoczynamy od biegów na 100 i 200 m. Kon­
kurencje takie jak 60 i 500 m., podamy na samym końcu, 
jako mało, albo w ogóle nie notowane na terenie międzyna 
rodowym. .

13,8 Ronczewska — Wrocław, Heć- 
ko — Gdańsk, Szubielska — War­
szawa, Staruszkiewiczówna — Gru­
dziądz, Peskówna — Łódź, Górec­
ka — Wrocław, Golanka — Zura-

13,9 Bocianówna — Gdańsk, Wil­
helm: — Wrocław, Kotlarczykówna 
— Poznań, Borowcówna A. (II) — 
Kraków

14,0 Rudzińska — Warszawa, Ku­
jawa — Poznań, Kuźmicka-Hejduc- 
ka— Łódź

14,1 Galusówna — Opole, 
sówna — Śląsk, Żułma — 
wa, Trusiewiczówna — 
Pytlakówna — Poznań.

Hanku- 
Warsza- 
Gdańsk,

Najlepsze 10 wyników polskich w 
>góle:

11,6 Walasiewiczówna Warszawa
12.4 Breuerówna — Katowice (1932)
12.5 Kałużowa — Chorzów (1938)
12.5 Hejducka — Katowice (1948)
12.6 Manteuflówna — Warszawa (1932)
12,6 Freiwaldówna — Kraków (1934)
12,6 Moderówna — Łódź (1948)
12.6 Cieślikówna — Poznań (1949)
12.7 Książkiewiczówna — Grudziądz 

(1938)
12,7 Brockówna — Gdańsk (1948)
12,7 Gębolisówna — Katowice (1948)

200 m
Rekord świata, Europy 1 Polski: 23,6 

WALASIEWICZÓWNA — Polska 
(1935).

Najlepszy wynik Polski w roku 1948: 
26,8 GĘBOLISÓWNA, dziesiąty wy­
nik w tabeli 28,4, dwudziesty 29,2.

Najlepsze wyniki Europy w roku 1949:
24.3 Blankers Koen — Holandia
24.5 Cheeseman — Anglia 
24,8 Duchowicz — ZSRR 
24,8 Dillema — Holandia
25,1 Seczenowa — ZSRR
25.3 Faugoin — Francja
25.5 Zeltyna — ZSRR 
25,5 Hiltlova — CSR
25.5 Endesfelder - Niemcy
25.6 Cieślikówna — Polska
25.6 Chnyklna' — ZSRR, Pistrowa — 

ZSRR, Wenzel — Niemcy
25.7 Czudina — ZSRR, Tagliaferri — 

Włochy, Zełtynia — ZSRR
25.8 Bllnowa — ZSRR i Miliard — 

Chile
26,0 Egri — Węgry 1 Jenny — Au-

28,2 Staruszkiewiczówna — Gruda.
23.5 Legutkówna — Kraków
28.5 Bocianówna — Gdańsk
28.6 Radziejówna — Chorzów, Het­

ko — Gdańsk
28,8 Galusówna — Zabrze
29,0 Cieślikówna II — Pomad, 

Górecka — Świdnica
29.1 Szwajkowska — Bydgosaez, 

Golanka — Żurawica
29.2 Tichanówna — Pomań, Gut­

kowska — Gdańsk
29.5 Radzikowska — Grudziądz
29.6 Białkowska — Tarnów
29.7 Romańska — Kraków
29.8 W o jeżewska, Krzyżantaków- 

na — Katowice
29.9 Świeża — Kraków
30,0 Walkiewiczówna — Poznań, 

Gierukasówna — Olsztyn, Kaptur- 
ska — Poznań, Buśkówna — Nowa 
Sól

30.1 Kurek — Żurawica, Kufflów­
na — Wrocław

30.2 Pitrzanka D. — Świętochło­
wice, Manowska — Katowice, Wój- 
cikówna — Kraków, Frieschke — 
Inowrocław

30.3 Wolańska — Kraków
30.4 Gryczkówna — Szubin
30,6 Kapłonówna — Tarnów, Ku­

jawa — Poznań, Kłosówna — Pabia­
nice, Krawczyńska — Grudziądz

31,0 Kałużowa — Chorzów, Sadu- 
ra — Łódź

31,1 Lauwna — Toruń, Malików 
na — Poznań, Skaza — Kraków, 
Nowakówna — Chorzów

31.4 Bulkiewiczówna — Szczecin, 
Franówna — Chorzów

31.5 Stępkowska — Wrocław, We­
sołowska — Przemyśl, Zaborow­
ska — Żurawica.

12,7 Slomczewska — Łódź (1948)

Nasz bilans zeszłoroczny
25,6 Cieślikówna — Poznań
27,0 Slomczewska — Łódź
27,8 Orsztynowiczówna — Toruń
27,8 Milewska — Żurawica
27,8 Fotymska — Szczecin
28.1 Piwowarówna — Katowice
28.2 Burzykówna — Chorzów

Najlepsze 10 wyników polskich w

23,6 Walasiewiczówna — Warszawa 
(1935) 

ślikówna — Poznań (1949) 
użowa — Chorzów (1939) 
idlewska - Warszawa (1939) 
iteuflowna - Warszawa (1931) 
uerówna — Katowice (1932) 
Trońska — Grudziądz (1938) 
ierówna — Łódź (1947) 
lolisówna — Katowice (1948) 
nczewska — Łódź (1949).
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i Korespondenci szkolni
OSfcgAJaMBWI^lk, Rozszerzenie działalności Ligi •>-<-:. ........
JąLekkoatletycznej "••"'■ /<'.<<:..c.'-., co K.zg.ywk: mę-

.................... z - "■• ■■•■ ;>:<>g..im ich obejmo-

i, PSBKBSr firaSIWŁ^Łft 1 z - '■'•■< nowego roku. ;>■>- *., ;,x a ,.. .
• WLUJLAmj|R^EP^M za kontynuowaniem rozgrywek lek-

- koailetycznych w konkurencji zespo- >*od koniec stycznia przewidziany .K^^KSł3g^Sg
»_____ '■•* męskich, wprowadzić anab.g.ezr.e jest start szkolnej l.igt pływackiej ,'..)

rozgrywki między zespołami żeński- przy czym w poszczególnych konku- dais^H||||H 

300 nauczycieli na uariaeiiwteyrta :■ 
eS;V,Sj?S.SS';“.S?lrj. ‘(KEK

roku było tu rozpaczliwie. 6 stopni podsycany jeszcze mocnie! przez niemiara A e inZJL , gwaru 00 na. - 1
J1' w.................................?,.............................\ ;? :-•■•!> ,h
ra na mcz. Bo i jak Zjechali z dziemy propagować narty wśród na- eiclek i naucfyrteli i 
2! ' 0,1 ~.aby^rzy31a'.7e.^l.'nl,ldzigży na “h" HSiSSIi

Z—< z* "izjastycznle przez całe nauczyciel-W • ■!■
’ 'V- h td' A ' /ts N Czechosłowacji naszych pieśni, oni

i&H > e» i' ' / ' :
/ 5- /„ Z „ ogromnym zaciekawieniem wysłuchali n^^EEg^EtSlBi

(/ /, ? z<LaS»// sy dyslcusji o najnowszych wskaza-
'-....i ..

J /faL ' ‘ prof. Kulikiem. Liczbowo jest to kurs l^^WffijBaSgSlSS

7;.Z <1'*'|~ ■niJ- TjiZ - szkołach podstawowych całej Polski. ca^nBSsi»gaH8S
XcHtdj«Vt 'ItoÓUAu/ |^«Z.ÓcZx2^ . li',’-. Kz',1"Zlźm>'< i-.'"!. ”/'\'na.e?a'-

I R ■■•■■ -z.kl.i. grupę czeska szkol:# bę- ^^^Bgl^raRnEE
Pozdrowienia od nauczycieli czechosłowackich — czytelników I ce‘św^hcowetei^grupy^arto waż- 

„Sportu i Wczasów". |ne> powierzono kol. Śclslowsklemu.
—---- -- ------- --- -.. ........ ...- . zimna ta, najstarsza wiekiem (ba —

śniegu 1 nart, a tu - czarno. Inny Taki sam nastrój w „Batorym" i ak^Setea” Od^raSo^ln :’l«l wta" 
nastrój panował tylko wśród nauczy- „Marii", w których znalazły pomic- Zzoi-mn nrafń i? •> nnn nir-mn?^ 
clelstwa. którego zjechało się do ślą- szczenię grupy mgr. J. Lechowskiego, l-ZZ lJ'aLUJ,e l.i „.i.pa mczmoiuo- An|^H»mMM|| 

ra‘InStio^iz™ywZzX^e^nl Ca,a 90-°sob°wa g:'UPa Z ’«-i^!Mziemrmilo^m\kX’miado'razą:
ŚzeZrln 8 wyszkoleniowe2 tom, ™ fenowych. Idą ostro, czwórkami, ze budowy sportu w naszych szkołach. 4 
en -'-ić dii'młSSw. »1 »Jói =>Pie'»em. Znowu przewazme mlodzmz Jedno ,...t tylko - mc mszy się 
średnich (Zakopane) i dla nauczyciel- nauczyclelska. z troską ale i zaufa- [ narciarstwa w szkołach, jeżeli nie u- szkoli^^^ESpaMBsK
stwa szkół podstawowych (Szczyrk)' "ier" Przyglądają się grupie dwaj in- ; możliwimy temu nauczycielstwu któ- --ek
nie licząc licznych km n,|„,K, ••Uukloizy z A. W. r. ob Mal.-neek, ę ;•'; ' i, „.•im- s ę .'.ę
wych dla uczennic i uczniów liceów ‘ Dąbrowski. „Będzie Chleb z tej w narty i outy naiciaisKie. hau- x
pedagogicznych. Te ostatnie kursy młodej mąki narciarskiej,. - mówi „? "órzu

WW
P ’ ' zyclclstwo n'e? orzeielo Me kszosc rzeczywiście zdyskontuje w te- To jest problem, który trzeba roz- W meczu s^^H||g 
zl n" brakiem śnieeu Roc ity n~o renie wyłożone na ich szkolenie ple-; wiazać. rezerwiegra ; zajęć pozwalał na wypełnienie niądze". 1 Zygmunt Orłowicz. Przegrali z^M||
całego dnia i wieczorów. Obok wykła- 
<■<••., oitad.inek ideologicznych wie- ’ ' i. , V v u&
czory wypełniono zajęciami śwlęjli- .....
cowymi, prowadzonymi przez takich ał <. n7 
specjalistów jak ob. Janiszewski 1 Iml. łł . KUCbailSCI*
Sclslowskl, a przede wszystkim wy- 
kładami z dziedziny narciarstwa. Za- • a ■ ■ “ ■ ■ ■ ■ ■pss Czyistmeiejednolitatecnl

Kłopot ma tylko główny kierownik MitBgławtaKwitemcegaaaBii ———————————
w Bańczyk. hbhih^hhh^hhhhhhbhb

któremu figle pogody narobiły sporo
zamieszania w szczegółowo rozpraco-: Artykuł zamieszczonej poniżej jest drugą częścią ciekawej Gdyby sukcesy Frt
yoanyeToPg\Xn3lekwatlrV w^Hstotu pracy Prot Ruchausera na temat sporów nurtujących w no “^i^toh' tectaU
wpadają kierownicy poszczególnych woczesnej technice narciarstwa zjazdowego. Autor omawia siałaby ona rzucać s

? kursów (a są cztery kursy), składają w nim obszernie sprawę rotacji czyli szerokiego zamachu oczy, w zażartej wa
med-wiz Bańrayką dwoYeslęnattrof tułowiem przy wykonywaniu zmiany kierunku jazdy kry- ^óre^tak^oblcnte1 k

Nauczycielstwo, wyznaczone i zgło- stianią, mówi o wartości stylu Francuzów, którzy stworzyli demonstrowali stale
szone na kursy miało przyjechać z ® tzw. „ruadę" polegającą na unoszeniu tyłów nart w chwili wie i ioh szkoły. W

trXKŁ“b.“ .mianylkierunku, a»l.) o ulemycl, oeohwh s.kól Włj
nart, butów, ba — bez wiatrówek i skich w krajach zjazdowych, niejednokrotnie reklamujących celową.
spodni narciarskich. Nie wystarczyły ,jiowe“ style dla celów czysto kupieckich, a także o tym j’aki Olimpiada w St. M
t“eśfą“ffimtrzeba°XyłoUna; w tej chwili jest stan techniki zjazdowej i najważniejsze:
gwałt uzupełnić braki — kupować co obecnie obowiązuje w tej technice jeżeli chodzi o krystianię. nyOh narodowości, z
myk?,'wFązama.15'— JakV'tor wiz?’Bań- IZ liku wybitnych znawców narclar 1 Co obowiązuje obecnie w^a ^uctażliwych
3£JKSAWŁffŁSŁ“ S&fWSŁ wWJSmS ”■ ”*“• ««■»""”»« ■>•»». SSŁSaSW, 
n?zacvinego ’ J 8 Y 8 rostaml^otacn z^ s^^j sh-ony utegF ie miarodajne są nie poszczególne ogólnie wysokim pozi 

Nauczycielstwo czuje się świetnie, om^dnak zbyt daleko idąc^iu uo^ skrajności choćby wydawały się jak ba^zo dziwne, jeśli 
nastrój doskonały. Rozmieszczone w gólnleniu przez ponowne wysunięcie najbardziej celowe, lecz całe bogać- o zwycięstwie tej cz. 
pensjonatach i willach, zarządzanych jednej jedynej formy zamachowej ja iwo ruchów ciała przy zamachach, u- Ttzeba sobie powiedz 
przez F. W. P. — w bardzo wygód- ko podstawowej i obowiązującej, mozuwiające rozwiązanie wszystracn ze czas wieuaon .not 
nych warunkach mieszkaniowych 1 Tę nową skrajność poddano szczegół z?da* stawianych alpejskiej szko e zamachowej minął b« 
odżywczych, pracuje chętnie i z entu- krytyce ze strony zupełnie nieo- zjazdowej i to nte tylko na uprzednio ta się ona, podobnie 
zjazmem podeszło do szkolenia. czekiwanei a mianowicie z Francii przygotowanych trasach zjazdowych, dysk, czy też rzutNajwyżej, bo w „Halce" rozłożył “f^n^zi pray znaą w swych pu- Dojście do tego stwierdzenia jest wspólnym dobrem, pot
się ze swoim kursem wiz. Nonas. hiikaeiaoh że newne ezvnnlki swei owocem trwającego od dziesiątek lat otwartą jedynie kwe
____ ;---------------------------- .....------------teSiikl zamachowej przejęli od Ty- rozwoju alpejskiej techniki zjazdowej, rodów dostarczy w i Z Bytomia--------------------SkU^ W c^iś^e3,Mlan^ Tak więc 1 sąd Myct. obser- najtęższych zawodnił

z. uyt mia .gk t Jcslążce Frenda. > Łe ski par .vatorów <wtatniej ohmpiady zimowej w jamach naszych
BYTOM. Z okazji otwarcie szkoły II la techniaue francaise" powiedziane wSt. Monta, iz „czołowa klasa siało- muslmy z uboj

TPD w Bytomiu, zorganizowano tutaj iest dosłownie, iż..... Stworzenie fran- mowcOw złożona z przedstawicieli roż jedną sprawę. Narcl
turniej piłki ręcznej w której starto- cu4klej techniki zjazdowej jest zasłu- "5'ck ’nSd?7^c‘ ni'-e, wykaza>a wla- nych krajach zdeger
wały 4 zespoły. -a Emila Allais który w tym celu śliwie jakichś szczególnie widocznych do roli „businessu".

’ SIATKÓWKA: TPD Bytom — Peda- dokonał svntezv trzech kierunków rozn‘® w technice zamachowej", zu- skie oparte są na zi
gotjrium Katowice 2:0 (15:2; 15:6)) Alfa zjazdowej, po poddaniu próbie P?Ł,'le nie jest zaskakujący, przeciw- kich. A każdy intere
Zabrze - Technik Zabrze 2:0 (15:6, , przemyśleniu wszystkich obcych sty ?ł?Jiaieza,0>g,°■' T?,13®;" maga propagandy, z
15:7): Pedagogium Katowice — Alfa |dw j technik zjazdowych. Od Nobla ^fej, że w tej formie był wlelokrot- klamy, wywieszenia
Zabrze 2:0 (15:7, 15:11). W finale zwy- j Gasperiegio przejął on ’,.śmig‘‘. od nie zapowiadany. tek tego mistrz dan
ciężyła drużyna. II TPD Bytom bijąc Duccj wychylenie wprzód, od Seelosa Obecna technika zamachowa dająca bywa wysuwany, a
po zażartej walce Alfę Zabrze 2" krystianie wykonana nrzez relacie cia gwarancję zwycięstwa na najtrudniej wany. Przy tym pre(15:7. 10:15, 15:6). ta 7 r«?vnom?erne Obdążenie obu szy<?h nawot tra?aeh. być szczerze „najtańsze

KOSZYKÓWKA: Alfa Zabrze — nart>. utwierdzona w Uniach zasadniczych; jednak w oczy rzecz-
Terhnik Zabrze 20:0 v. •>; Alta Zabrze ' stała się też wspólnym dobrem świa- chowan.kowic tych sż
—TPD Byt. 32=25 (14:10). Pkt. dla Alfy I rzeczywiście Francuzi reprezentu- towej czołówki narciarskiej. Potwier- strony przeradzać v 
zdobyli: Klukcs 12, Stebel 9, Wiśniew ją technikę zamachową, którą cbarak dzeniem tego jest wiaśnie St. Moritz, jeszcze bardziej niż i 
ski 6, Jakubuś 4, Noga 1. Dla pokona- teryzuje m. in. silna rotacja ciała z gdzie zebrali się czołowi slalomowcy Co właśnie zaciemn 
ńych punkty zdobyli: Suberiok 12, wychyleniem i ugięciem kolan, mimo wielu narodów, którzy w okresie woj czynników rzeczywiś 
Studnlcld 6, Cieślok 4, Jaskóliwskl 3, iż w r. 1935 wypowiadano się u nich ny i bezpośrednio po Jej zakończeniu cych.
Sidor 1, TPD Bytom — Technik Za- za techniką zamachową z pomiinlę- mieli tylko bardzo małe możliwości 
brze 24:23 (16:6). Punkty zdobyli dla ciem rotacji ciała. Francuzi odrzuca- jakiegoś, „wyrównania" swej klasy, „Włócznia1* 2
Alfy Suberiok 12, Studnicki, 6, Ja- ją ją jednak teraz, utrzymując, iż co do r. 1938 byto możliwe przez czę- . z. j
skólewski 4, Cieśla 2. Dla Tech- szczególna technika zamachowe- rota sty udział w zawodach międzynaro- „Włócznia (jeden 
nlka: Gemza 8, Gogołek 7, Król 4, Si- cyjna umożliwiła ich mistrzom osią- dowych. w swoim czasie szc:
dor 2. gnięcie sukcesów na miarę światową. Nerwy i... szczęście wyTltSSą 'kuplISką

sl’ MorItz nle mogło oznaczać wy- wet regularnym „p
•< r.:

— . — dnfij jg^ynpj techniki zjazdowej, re- chodziło tu woale o
Redaguje Komitet: Adres Redakcji: Katowice, ul. Młyńska 9. Telęfo- prezentowanej przez jeden naród że Zdarsky ze swoją 

ny: 309-73 (wewnętrzny 004) i 337-24. 355-82. względnie szkołę. Zwyciężył tu jak alką jest rzeczywlsl
Wydawca: .Czytelnik" Delegatura Katowice. uL 8 Maja 18 - tel. cen- zawsze przy tego rodzaju najcięż- slejszej techniki zam 

tralny 309-73. szy®h Imprezach — człowiek, czyli wielu z tych, któr:
Prenumerata miesięczna w Katowicach z odbiorem na miejscu 80 zl - innymi słowy lepsze nerwy, twardy sle jeździli w niski, 

X odnoszeniem do domu 110 zł — z przesyłką pocztową 95 zł. P. K. O. lub bardziej celowy trening (w tym żało się za reprezt 
Katowice tIl-4950. Biuro Prenumeraty: Katowice, ul. Młyńska 9. tel. 309-73 może 1 lepsze warunki otoczenia), arlsbersktej (choćby 
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Gdyby sukcesy 
carów Austriaków 

techniki, 
siałaby ona rzucać się 

walce
które, tak obecnie jak 1 pl^^M 
demonstrowali stale wielcy 
wie 1 ich szkoły. W walkach 
no tylko czystą technikę, najba^^^l 
oszczędzającą czas i siły 1 najbai^^^M

Ol mp;*da w St. Moritz Mwlerd^^^^J 
niezbicie. U w wyniku trwających 
lat trudów mistrzów slalomowych 
nyoh narodowości, zrodziła się tech- 
nika zamachowa tak bardzo dostoso- 
Ainj do i:c-ątl:wych wymagań nowo- 
tyr'ncgo slalomu, te przy jej obecnym to. 
ogólnie wysokim poziomie, wydaje się można
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• .u .......... ..... • •'jedną tprawę. Narclarttwo w pew- chętnie pokazują „ruadę" i tam. ^^^Ws»^MiEjgHBłSBM»jEmasE8Bg!^K
do roli ..buzlneteu’ . Szkoły narclar- rd. m 'lego lelka, jak i tet faciio-^^^B

.• A ta <J

> ’ i u „ ta r i *" " - • .

n >.-.•• W iym ....<<■<!■ "31/ Pi-wadzenie nart jest tak eha- >
,.?l. .-mn , ?.e 1,- "',:i zim.-u hor.-rj. ,<-«.n1|, , ;-.s ,

czynników rzeczywiście rozstrzygają- zy l’r<yponiinać. ze przy pewjiych 
cvah szczególnych warunkach śnieżnych i siewów.

terenowych <t anemie krystianii r -r. :.
„Włócznia** Zdarskiego oporu i nożycowej jest wielce poży- fizyczne,

„Włócznia" (jeden kij) Zdarskiego, 3) wychylenie st:H0 sic zjawiskiem zawodów 
W • .■■••■gol ■ <■!'..-.1-.- tak pow-7e< hm ze V. : .-l-.l.lll.e —. s

znamienny w jego technice, stała się jazdę w pozycji normalnej względnie kierunkiem 
wywieszką kupiecką (następnie na- stosowanie odchylenia w tył spotyka narty przez 
wet regularnym „palem niezgody";, się prawic z szyderczym uśmiechem, względnie irysol^^^EjSSsSiJ  ̂
Przy tym przeoczono .zupełnie, że nie chociaż obie te pozycje mogą się po- T to właśnie ic^^^Kjjgjg88Bj|S 
chodziło tu wcale o „włócznię", lecz jawiać przy najszybszym nawet tern- '■:iiaeym z trwaj^^^^KSajraB 
że Zdarsky ze swoją podstawową tech ple biegów zjazdowych; lat s-portu co dó
niką jest rzeczywistym ojciem dzi- 4) jazda w pozycji wysokiej Jest czcząc poniekąd 
slejszej teohnlkl zamachowej. dziś ze zrozumiałych | uzasadnionych my się do rozsadnyci^^^KES

Wielu z tych, którzy w swoim cza- powodów tak bardzo rozpowszechnię- lecamr stosować pom^^^BiaS 
sle jeździli w niskiej pozycji, uwa- na, źc dalsze wykonywanie zamachów w formie pracy biodej^^BSs 
żało się za reprezentantów szkoły z pozycji niskiej (którą' przyjmuje się, że tym dochodzimy 
irlsbersklej (choćby nawet byli ro- się częste w btagach umyślnie w cc- dz:wcj współpracy całeg^^H
-lżonymi zakopiańczykami), nie zda- !u zmniejszenia oporu powietrza) nie rozwiązania wlelostronnyc^^E
jąc sobie zupełnie sprawy, że w tym Jest przestrzegane, chyba że ten czy machowydh z jak najbard^^H
czasie w Arlbergu ustalano rozstrzy- ów zawodników zwraca na siebie uwamicznym nakładem sił i cz^H
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lży wiejskiej 
otów do pra-

949

Ig 
■kT '

,ig!> s
lc!

i:ł- i<ąsi.:h. 
■g^^Kach i powiatach. \V za- 

tych w.-.ięly udział mllio- 
^^^Bioazieży wiejskiej. V>’ ied- 

tvlk >
tysięcy młodzieży wiejskie; 

■Kr.ęlo do rozgrywek w sparta­
kiadzie.

Sport ną wsi jest nie tylko ma­
sowy, lecz również stoi na bar­
dzo wysokim poziomie. Ną spar­
takiadzie Federacji Rosyjskiej 
padły 22 nowe rekordy w lekko­
atletyce. W zawodach motocyklo­
wych na tej samej spartakiadzie 
spośród 75 startujących — 55 wy­
pełniło warunki pierwszej i trze- 
:iej wszechzwiązkowej kategorii 
'-portowej.

W grudniu 1946 roku CK WKP 
" ‘ dalszym

d<v!

swój punk:

■HK Któryś

He
kolej na mlodech 
trochę niechętnie

Willem
^Hjrać. Ale Yrjó nakłonił 
V również wzięła udzał w 
Fh w tej grupie. Kalle 
[Izie mruczał coś pod nosem, 
■zywiście już nie mógł się

Bia

i klubów sporto- 
obecnie 345 ty». za- 

i zawodniczek. W roku ■■ »■ ...... .-----------
(^^^■oprawiono ponad 150 rekor-: (bj powziął uchwałę o dalszym 
^BKePKTndar7Wi'Xdezenai"?S rozwoju wychowania fizycznego 

przewiduj-! ponad 80 okręgo- • 
Vwjzh spartakiad, świąt sportowych _ 
f i innych większych imprez sporto- > F 
f wych, w tej liczbie masowy turniej 1 
' o puchar Republiki w siatkówce, 

mistrzostwa związków zawodowychi 
w piłce nożnej, m; zawody I
młodzieży szkolnej ' 
piłce wodnej oraz 
skie 1 turnieje szach 
wiejskiej.

MOSKWA. Ply 
w 1949 rok 
rekordy ply 
się wielka i 
ZSRR oraz stała 
wiednich obiektó 
tys. czynnych z 
wodniczęk ma v 

• zycji 3.000 basenów ply 
LENINGRAD. W Leningradzi 

cżyly się finałowe rózg 
żynowych mistrzostw 
radzieckich Związków

ustanowili

(Troi polskiej zimy ..

Najwięcej 

żkootled »«i- 
ciągu rt 

nikow zag

Kupko, który w 
karabinu uzy-

przed zając zaleci 
szlorocznego mistrza — Boi 
Zespól zwycięski składał się 
dych zawodników. Większość 
stoików rozgrywek finąlowyc 
nowili studenci. Indywidualni 
lepszym szachistą był student Uni­
wersytetu Kijowskiego Bannik, spo 
śród kobiet zaś Zworiktoa (Lenin­
grad).

!e płównte urząd

po-

tuyścipi o nagrodą

dojeżdżają do dworca. Pociąg stoi 
na peronie. Yrjó szybko się 

;na wsiada do wagonu Ałe tom 
pustym peronie pozostaje skur­

czony ojczym, daremn e przytrzy­
mując na w etrze swoje resztk. włó­
ków Stojąc w tym miejscu, 
giąda jak strach na wróble, 
motny i opuszczony Mimo 
w sercu chłopaka budzi się I 
I współczucie dla tego starego, bee- 
dzietnego człowieka Yrjó obciąłby 
teraz wyskoczyć z jedącego pociągu 
i zawołać do starce: ..Ojcze, słucha’, 
chcę z tobą 
Niemała!"

Ale już jest 
czy na ją swoją stalową pieśń 
żegnalną. Dalej . .. dalej

ROZDZIAŁ VIII

Wmieście Yrjó żarła jeszcze 
tęsknota za domem przez 
wiele tygodni. Jusśi zauwa­

żył . to i czynił wszystko, co tylko 
mógł, aby gó podnieść na duchu. 
Był nawet gotów po prostu dla 
przyjaźni, zostawić mu zarówno 
Inkeri jak i Ritwę jako pocieszy- 
cielki oraz jeszcze inne grubo bar­
dziej beztroskie ptaszyny. Ale bie­
dny chłopak żył ciągle swoimi ma­
rzeniami. A cóż można .pomóc ta­
kiemu. «który nie umie nawet 
chwytać tego, co mu życie jako 
mężczyźnie ofiarowuje?

Późnej jesieni Yrjó znalazł sam 
pewne ukojenie: książki Aino i jej 
zeszyty szkolne. Nic się nie znał na 
algebrze i geometrii i dlatego nie 
mógł rozwiązać zadań ćwiczebnych, 
których pełno było w zeszytach, 
ale mimo to je podziwiał. Zarówno 
rysunki, jak i obliczenie były pisa­
ne czysto i jakąś dziwnie lekką rę- 

• ką. Łuki i linie przypominały ślady 
mys?y leśnej ną wiosennym śniegu. 
Takich jednalt rzeczy nigdy by on 
sam nie potrafił narysować.

Albo możę Aino za usilnie 
. i diowała matematykę i dlatego
Jmówić. kosztowało życie? Kto ma do czy­
li końcu 'nienia z bestią, ten musi ją uch wy

si radzieckiej
i sportu w kraju. Świadczy to o 
tym, jak wielką wagę przywiązu­
je partią komunistyczna i rząd 
radziecki do sportu. Uchwałą ta 
stałą się też bodźcem do rozszerzę 
nią akcji sportowej na wsi. W 
ciągu dziewięciu miesięcy 1949 r. 
w okręgach wiejskich założono 
ponad 10.000 nowych kółek spor­
towych i rozszerzono znacznie 
już istniejące.

Sport na wsi korzysta z wiel­
kiej pomocy zarządów kołchozów. 
Jak wygląda ta pomoc w prakty­
ce, sądzić można choćby z tego, 
żę w ubiegłym roku w Republice 
Ukraińskiej istniały tylko 74 sta­
diony sportowe w ośrodkach wiej 
skich, a w pierwszej połowie 1949 
r. było ich już 205. Podwoiła się 
ilość boisk piłki nożnej, kilkakro­
tnie wzrosła ilość hal gimnastycz 
nych. pływalni itp.

W młodych republikach radziec 
kich daje się zauważyę wielkie 
ożywienie ruchu, sportowego. Za­
chodnie okręgi Białorusi posiada­
ją obecnie przeszło 2700 kółek 
sportowych o ogólnej ilości 112 
tysięcy członków, których wielu 
rekrutuje się spośród młodzieży 
wiejskiej. Republika Łotewska 
posiada 640 kółek sportowych, a 
na spartakiadzie republikańskiej 
w 1949 r. młodzież wiejska zdo­
była szereg rekordów.

kark, bezlitośni.
tak, żeby jej aż oczy z głowy 

wylazły. Yrjó w tym wypadku uwa 
żał matematykę za jakieś zwierzę i 
na samą myśl o tym zacisnął pięści.

W Helsinkach prawie każde dziec 
ko mogło iść do szkoły średniej, o 
ile tylko miało na to ochotę. Tu 
spotykało się rano i wieczorem na 
ulicach masę uczniów j uczennic, 
a na podwórzu gimnazjum, tuż 
obok firmy, szumiało to wszystko, 
jak rój pszczół. Pomimo to jakieś 
niewidzialne litery pisały na 
drzwiach każdej szkoły: „Wstęp dla 
osób powyżej wieku szkolnego 
wzbroniony!"

pewnego razu Yrjó przeczytał w 
gazecie ogłoszenie o wieczorowym 
kursie, dzięki któremu można było 
uzyskać maturę. Czy było to moż­
liwe? Jeżeli inni mogli już tego do­
konać, to dlaczego nie on? Juśsi al­
bo majster Peltola pewnie dosko­
nale o tych sprawach wiedzieli. 
Ale Yrjó się wstydził z kimkolwiek 
mówić na ten temat. O wyznaczo­
nej godzinie udał się pod wskaza­
ny adres. Opłaty nie były zbyt wy­
sokie. Pierwszy wieczór przysłuchi 
wał się kursowi, a potem powziął 
postanowienie i zapisał się, jako 
uczeń. Na dłuższą metę nie mógł u- 
trzymać w tajemnicy tego swojego 
nowego zajęcia przed gospodarza­
mi. Musiał przecież pilnie w domu 
się uczyć, a przy tym też i korzy­
stać z książek Ajno.

Rok 1949 charakteryzuje ma­
sowy rozwój ruchu sportowego 
we wszystkich okręgach wiejskich 
Związku Radzieckiego. Już na 
początku tego roku przeszło mi­
lion sportowców, pochodzących 
ze wsi, brało udział w licznych 
zawodach o mistrzostwa ZSRR. 
Dziesiątki tysięcy wiejskich kółek 
lekkoatletycznych uczestniczyły w 
finałowych rozgrywkach o mis­
trzostwo ZSRR.

Wszystko to świadczy, że sport 
w Związku Radzieckim napraw­
dę trafił na wieś i że młodzież 
wiejska interesuje się nim równie 
żywo, jak i mieszkańcy miast.

M. Bezrukow. — API

Jak było do przewidzenia, Wer­
neri zburczał go za to postanowie­
nie. Według jego mniemania pra­
wo jazdy było dziesięć razy prak­
tyczniejszą rzeczą, jak cała matura. 
Ale Werneri musaał przecież wie­
dzieć, że on, Yrjó, jest jeszcze aa 
młody, aby móc zdawać egzamin 
szoferSki.

— W międzyczasie możesz się u- 
czyć, jak 6ię należy obchodzić z mo 
torem. I tak nawet'za pięć lat ńie 
będziesz w tym fachu żadnym mi­
strzem.

Takie było zdanie Werneriego, 
ale jego żona stała się od pierw­
szego dnia sprzymierzeńcem Yrjó.

— Zaczńij się tylko uczyć. Przy­
najmniej spędzisz czas nad czymś 
pożytecznym i nie będą ci do gło­
wy przychodziły żadne złe myśli...

Otworzyła szafę i ze środkowej 
szuflady wyjęła ostrożnie owiniętą 
w papier białą czapkę studencką 
Aino. Trzymała ją przez chwilę w 

a potem wsadziła ostroż- 
głowę Yrjó. Czapka była za 

mała i chłopak miał wrażenie, jak­
by chciala mu z głowy ulecieć. Ale 
Aino sama już dawno uleciała i 
pozostawiła tylko rodzicom czapkę 
z wyhaftowaną na niej złotą literą. 
Matka zamyśliła się tak samo, jak 
i Werneri, który powrócił do po­
koju. Yrjó nie chciąl im przeszka­
dzać w ciągu tej cichej niedzieli, 
położył czapkę na stole i wyszedł. 
Gdy po godzinie powrócił, obydwo­
je siedzieli ciągle jeszcze na swych 
miejscach w półmrocznym pokoju, 
a biała czapka Aino leżała stale na

Zanim semestr jesienny miał się 
ku końcowi, połowa uczniów pa 
kursie już o.dpadła. Większość wy­
obrażała sobie tę naukę inaczej. a'e 
79 tp reszta pracowała tym gorli­
wiej z nauczycielami, którzy zresz­
tą całej sprawie oddawali się z ca­
łym sercem.

Yrjó nie miał żadnych trudności 
przy uczeniu się historii, przyrody 
i języka ojczystego. Wydawało mu 
się, że to jest coś uchwytnego, coś 
dotykalnego. Ale jak można buło 
się dobrać do matematyki, albo do 
języków obcych? Matematyka wy­
glądała w jego oczach na lodowato 
zimną, obślizgłą rybę, goniącą za 
srebrnym pstrągiem. Już z tego 
Względu postanowił Yrjó walczyc 
przeciwko temu potworowi i poko­
nać go. Zadał sobie wiele trudu i 
przedłużył swój dzień pracy aż do 
późnej nocy. Ale z tym potworem 
nie szło mu' tak dobrze jak swego 
czasu Aino. Zą to. jeśli chodzi o ry 
simki geometryczne, to wszelkie h-__ _________ _ .. wszelkie

i kola pociągał w swym zęszv- 
mocno i silnie. Nauczyciel śmiał 

się z tego, a czasami nawet wyra­
żał się uszczypliwie o ciężkiej ręce 
ucznia. Przy nauce obcych języków 
Yrjó miał jeszcze więcej trudności. 
Zapominał obce słówka z równą 
szybkością, z jaką ich się wyuczał 
na pamięć. Większość uczestników 
kursu uczyła się łatwiej języków, 
aniżer on. Próbował rozmaitych 
środków, aż w końcu wynalazł me­
todę. która mu ułatwiła naukę ob­
cych wyrazów, a nawet stała się ro­
dzajem nęwnej gry Wypisywał 
słówka na długich kartkach papie­
ru i przybijał je pluskiewkam-' do 
ściany Potem w myśli przebiegał 
te listy z góry na dól. względnie 
odwrotnie, bak iak schedy domu — 
dzieło się to tak wieczó-. jak i ra­
no. e czasami nawet w środku no­
cy — i tworzył z tego gry słów. 
Werneri nazywał te kartki papieru 
„ Jakubowy m: drabinami".

Czasami w niedzielę szli do kina. 
Żona Werneriego uważała wszyst­
kie filmy za cudowne i płakała za 
każdym razem obficie. Werneri 
miał swój sposób korzystania z fil­
mów. Jak tvlko światła gasły, a z 
ekranu zaczął rozegać się głos, na­
tychmiast zasvn:ął. Sen jego trwał 
poza krótkim! pauzami, w czasie 
których błyskało-w sali światło, tak 
długo, jak długo b'egła taśma fil­
mowa. to znaczy mniej więcej ty­
siąc pięćset metrów, Dekkatne usi­
łowania jego małżonki, aby go obu 
dzić. nigdy Werneriemu nie prze­
szkadzały. Krótko przed końcem 
zaczyna! dochodzić do świadomo­
ści. a w drodze do domu mawiał: 
..Ach. co to był za świetny film! 
Jednak człowiek to jest mądre 
stworzenie, kiedy potrafi nawet 
hałas wsadzić do gładkiej taśmy".

Później, kiedy otwarto lodowisko. 
Yrjó Drzestał chodzić do kina. Ku­
pił od Werneriego parę starych ły­
żew. które ten gdzieś kiedyś nabył 
na licytacji.

400 rekordów 
nu ciągu roku 
MOSKWA. W ub. roku sportowcy 

radzieccy ustanowili ponad 400 re­
kordów ZSRR. Liczba ta jest dwu­
krotnie większa od ilości rekordów

przy tym podkreślić, że 40 z tych wy­
ników przewyższa oficjalne rekordy 
światowe. Nowe rekordy ZSRR usta­
nowili ciężkoatleci, lekkoatleci, łyż­
wiarze, strzelcy, kolarze, motocykliści 
i pływacy.

Największą liczbą rekordów wysu­
nęli się na czoło lekkoatleci, przed 
pływaków, ciężkoatletów 1 strzelców. 
Wśród 120 rekordów krajowych, usta 

owionych przez lekkoatletów, znaj-

ynik Smirnickiej, która uzy-

czególne wyróżnienie

Mieszkowa,

także oficjał-

(Ciąg dalszy nastąpi)

Numery z początkiem powieści 
są do nabycia w Administracji 
naszego pisma, Katowice, Młyń­
ska nr 9.
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